
 

1 

 

Zápis č. 23-10 

 

ze zasedání Zastupitelstva města Říčany konaného dne 13.12.2023 

v zasedací místnosti Městského úřadu Říčany, Masarykovo nám. 53 

 

Přítomni: Ing. David Michalička, Ing. Pavel Matoška, Mgr. Hana Špačková, Mgr. Michal Anelt, Petr 

Auředník, Ing. Jarmila Voráčková, David Frydrych, Mgr. Marek Fořt, Ing. Martin Gebauer, 

PharmDr. Jana Doleželová, JUDr. Ing. Zdeněk Hraba Ph.D., Mgr. Jitka Jančíková, Mgr. Jiří 

Kozák, MUDr. Michal Mrázek, Mgr. Adam Polánský, Mgr. Soňa Černá, Ing. Tomáš 

Skřivánek, Karla Egidová, Ing. Miloslav Šmolík      

 

Omluveni : Petr Bartoš, Mgr. Tomáš Krebs      

 

Neomluveni:       

 

V sále přítomno cca 20 lidí. 

 

I. ZAHÁJENÍ 

 

Řádné zasedání Zastupitelstva města Říčany zahájil a řídil starosta města Ing. David Michalička. 

Zasedání bylo zahájeno v 18:06 hod. 

 

Ověřovateli tohoto zápisu byli navrženi: 

 

MUDr. Michal Mrázek, Ing. Jarmila Voráčková 

 

Hlas: pro 17 

 proti   0 

 zdržel se   0 

 nepřítomno   4 

Návrh byl schválen. 

 

Členy komise pro přípravu usnesení byli navrženi: 

 

JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, PhD., Ing. Pavel Matoška 

 



 

2 

 

Hlas: pro 17 

 proti   0 

 zdržel se   0 

 nepřítomno   4 

Návrh byl schválen. 

 

II. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem programu dnešního zasedání. Na závěr jednání navrhl nově 

zvolený radní P. Auředník zařadit materiál Humanitární pomoc pro Ukrajinu. 

 

Hlasování o programu: 

 

Hlas: pro 17 

 proti   0 

 zdržel se   0 

 nepřítomno   4 

Návrh byl schválen. 

 

III. KONTROLA ZÁPISU č. 23-09 

 

K zápisu č. 23-09 ze dne 9. 11. 2023 nebyly připomínky. 

 

Diskuse – dotazy a připomínky občanů města: 

 

P. Vojtěch obdržel stanovisko k OZV o koeficientu daně z nemovitostí, vzal ho na vědomí, není s ním 

spokojen, dle něj se k některým věcem nevyjadřuje, stanovisko jeho právníků říká, že zastupitelé 

porušili ústavu. 

P. Fiala si stěžoval na pumptrack a skatepark, požádal zastupitelstvo o schválení investičního záměru, 

žádají o výstavbu multifunkční zdi (proti hluku, proti světlu, možnost pro graffiti). Jde o podnět. 

Zastupitel P. Auředník /Klidné město/ reagoval, že se původně se zdí pro graffiti počítalo, podnět se 

řešil – byla snížena světla apod. Část pozemku, kterého by se opatření týkalo, je v ochranném pásmu 

dráhy, nicméně se bude řešit. Starosta D. Michalička /Klidné město/ doplnil, že tuto záležitost řeší 

zastupitel P. Auředník a pověřil ho i nadále. P. Fiala sdělil, že má kontakty na SŽDC, může pomoct.  

Pán z Kuří poděkoval za rekonstrukci školky v Kuří, chodník v ulici Květná. Upozornil, že ráno stojí v Kuří 

čtvrt hodiny autobus linky školní, na náměstí přijede v 8 hodin, děti nestihnou pak dojít včas do školy. 

Upozornil, že kvůli platbě a změně popelnice musel jít nejprve z Masarykova náměstí na Komenského 

náměstí, poté na Masarykovo náměstí. Starosta D. Michalička /Klidné město/ odpověděl, že popelnice 

lze řešit online i z domova, doplnil, že paní z pokladny je nemocná, za situaci se omluvil. Dále si pán 

stěžoval, že čekal asi půl hodiny na registru vozidel, ze šesti přepážek byly otevřeny jen tři. Tajemník 

městského úřadu J. Brandejs požádal o datum, prověří, co se stalo.  

Pán požádal o pomoc v lokalitě Vltavská, Voděradská. Problém se řešil v r. 2020, sousedé přislíbili 

součinnost, nedávno došlo k tragickému incidentu, bylo sraženo malé dítě, kterému zůstaly následky. 



 

3 

 

V dopravní špičce se nedá bezpečně přejít přes Voděradskou ul. poblíž křížení s Vltavskou. Požádal 

o prověření možností přechodu. Starosta D. Michalička /Klidné město/ odpověděl, že se jedná 

o krajskou silnici, ale že se přechod již podařilo prosadit, budou dva, stavbu provede kraj. Časový 

horizont zná kraj, zastupitel M. Šmolík /Spolu – ODS/, který se i krajským zastupitelem, prověří. Pán 

požádal, zda by nešlo udělat z důvodu události dočasné řešení. Zastupitel M. Šmolík /Spolu – ODS/ 

reagoval, že zkusí požádat KSÚS. Vedoucí odboru správy a údržby města M. Svoboda doplnil, že březnu 

2024 bude v místě spuštěno úsekové měření.  

 

IV. PROJEDNÁNÍ  ÚKOLŮ 

 

PM 135/23 

Dopravní koncept na provoz Říčanské MHD od 1. 9. 2025 

Předkládá Voráčková Jarmila Ing. 

 

Rada města Říčany předkládá Zastupitelstvu města Říčany materiál, jehož cílem je navrhnout a 

doporučit ke schválení podobu dopravního konceptu, který vyhoví požadavkům na provoz říčanské 

MHD a zároveň podpoří další rozvoj veřejné dopravy v našem městě. Nová smlouva na poskytování 

přepravních služeb naváže na smlouvu stávající, která končí k 31. 8. 2025. Nová smlouva z hlediska 

rozsahu poskytovaných služeb bude koncipována schváleným rozsahem Dopravního konceptu 

MHD25. 

Od spuštění provozu říčanské MHD v roce 2018 již několikrát proběhla úprava jejího linkového vedení 

i jízdních řádů. Na počátku, od září 2018, byla provozována pouze v pracovní dny, a to dle výlukového 

jízdního řádu kvůli uzavírkám v ul. Politických vězňů, mostu 5. května a ul. Černokostelecké u čerpací 

stanice. Bezvýlukový provoz, avšak stále pouze v pracovní dny, byl zahájen od ledna 2019, kdy byly 

v provozu pouze kmenové linky č. 1, 2 a 3 a školní linky. Stávající trasování linek 1 a 3 bylo zavedeno 

k září 2020, kdy též došlo k zavedení linky č. 7, do které byla vyčleněna obsluha lokality Srnčí. Linka č.7 

byla propojena s linkou č.2. V roce 2021 byla zavedena linka č. 8, odkdy již je říčanská MHD v provozu 

i v sobotu. Od září 2022 je říčanská MHD provozována ve stávajícím stavu. 

Tabulky ukazují vývoj počtu cestujících přepravených jednotlivými kmenovými linkami a linkami 

školními. 



 

4 

 

 

 
V rámci zpracování Plánu dopravní obslužnosti pro období 2023 – 2028 byly navrženy tyto rozvojové 

podoby MHD Říčany – varianta plnohodnotná, varianta redukovaná a varianta úsporná. Z těchto podob 

vychází přípravě provozního konceptu říčanské MHD od 9/2025. 

 

Varianta plnohodnotná 

Jedná se o dlouhodobou vizi podoby říčanské MHD. Varianta počítá se šesti páteřními linkami a jednou 

doplňkovou, turnusová potřeba je odhadována na 15 autobusů a dopravní výkon 12 973 vozokilometrů 

týdně (předběžné výpočty). 

 

Varianta redukovaná 

Jedná se o střednědobou vizi podoby MHD Říčany. Varianta počítá se čtyřmi páteřními linkami a dvěma 

doplňkovýma, turnusová potřeba je odhadována na 12 autobusů a dopravní výkon 11 185 

vozokilometrů týdně (předběžné výpočty). 

 



 

5 

 

Varianta úsporná 

Na základě varianty plnohodnotné a redukované byla dodatečně navržena varianta úsporná jako 

krátkodobá vize podoby MHD Říčany. Na základě projednání s vedením města byla tato varianta dále 

rozpracována pro realizaci s novou smlouvou, jedná se o doporučený provozní koncept, který je dále 

podrobně popsaný. 

Varianta počítá se čtyřmi páteřními linkami a jednou doplňkovou, turnusová potřeba je 9 autobusů a 

dopravní výkon 10 192 vozokilometrů týdně. 

 

Roční náklady jednotlivých variant 

Při průměrných 52 týdnech v roce se předpokládají následující roční náklady: 

 

Varianta            DV/rok min    DV/rok max   Kč/rok min   Kč/rok max 

Plnohodnotná     657 372         676 878          38 206 474    39 340 140 

Redukovaná        566 965         583 611           32 952 003    33 919 445 

Úsporná               516 687         531 783           30 029 828    30 907 207 

 

Maximální varianta počítá s předpokladem, že všechny týdny jsou normální (a tedy stejné), zatímco 

minimálně počítá s tím, že veškeré svátky, kdy se nejezdí, vyšly na pracovní dny. Při výpočtu ceny bylo 

použito CDV o hodnotě 58,12 z měsíce května 2023, konečné CDV bude známo po vyhodnocení 

soutěže. 

Vysvětlivky: DV – dopravní výkon (vozokilometry za rok), CDV – cena DV (Kč/vozokm) 

Doporučený provozní koncept 

Linkové vedení 

• Linka 1 (žlutá): Strašín – Kuří a zpět 

Linka je vedena ulicemi Vojkovská, Olivova, Verdunská, Domažlická, Smiřických, Politických vězňů, 

17. listopadu, Rooseveltova. 

Je doporučeno provozovat ji v rozsahu 25 párů spojů v plné trase a 30 párů spojů v centrální trase 

Olivovna – Hřbitov a zpět (viz popis atraktivity Sídliště Olivovna v kapitole 2.1). Turnusovou potřebu 

tvoří 2 autobusy. 

Linka je mezi Olivovnou a centrem v prokladu s linkou 9, dojde tedy k vytvoření špičkového intervalu 

15  minut. Novinkou je vedení horní částí sídlišť (viz nový přístup k dopravě na Sídliště Olivovna), což 

v kombinaci s linkou 9, která je vedena dolní trasou, výrazně zlepší obsluhu těchto sídlišť a přivede do 

MHD nové cestující. Nově je linka vedena ve směru hřbitov a Kuří – a opačně: linka 2 je nově vedena 

ve směru Oáza. Bylo totiž zjištěno, že cestující z Oázy generuje především rezidenční oblast, pro které 

není spojení na Olivovnu zásadní. Nové provedení kombinuje výhody: sídliště získají přímé spojení s 

Kuříčkem, kde sídlí firma Zoeller (z dosavadních zkušeností se jedná o významného zaměstnavatele), 

obyvatelé od hřbitova a z Kuří získají další variantní trasu (dnes je obsluhuje linka 2, která ale v zásadě 

kopíruje linku 385), variantní trasu získají i obyvatelé od Oázy (dnes je obsluhuje linka 1, která ale v 

zásadě kopíruje linky 469 a 582), navíc získají přímé spojení na hlavní tah na Černokosteleckou (K žel. 

st.). Je zároveň nutné podotknout, že díky garantovaným směrovým přestupům budou zajištěny i 

stávající relace. 

• Linka 2 (červená): Strašín, Pastelkov – Oáza a zpět 

Linka je vedena ulicemi Horní, Březská, Haškova / Ke Staré návsi, Černokostelecká, Smiřických, 

Politických vězňů, 17. listopadu, Rooseveltova, Jizerská, Široká, Do Lehovic. 

Je doporučeno provozovat ji v rozsahu 25 párů spojů. Turnusovou potřebu tvoří 2 autobusy. 



 

6 

 

Linka je mezi K žel. st. a centrem v prokladu s linkou 3, dojde tedy k vytvoření špičkového intervalu 

15 minut (funguje již dnes). 

Linka je nově vedena na Oázu. 

• Linka 3 (modrá): Pacov – Jažlovice, K Borovému a zpět 

Linka je vedena ulicemi Mírová, Říčanská, Mozartova, Říčanská, Úvalská / Spojka, Černokostelecká, 

Smiřických, Politických vězňů, 17. listopadu, Rooseveltova, Labská, Otavská, Voděradská, Jažlovická, 

Zděbradská. 

Je doporučeno provozovat ji v rozsahu 25 párů spojů. Turnusovou potřebu tvoří 2 autobusy. 

Linka je mezi K žel. stanici a centrem v prokladu s linkou 2, dojde tedy k vytvoření špičkového intervalu 

15 minut (funguje již dnes). 

Linka je nově ukončena v nově navržené zastávce Jažlovice,K Borovému. To je způsobeno příliš 

rozsáhlou délkou linky – již v aktuálním stavu není ve špičce možné dojet až do Průmyslové zóny 

Zděbrady a spoje končí v Jažlovicích. Nová zastávka je proto navržena, aby bylo možné stabilizovat 

jízdní řád a zároveň obsloužit zmíněnou průmyslovou zónu (i když pouze okrajově). 

 

• Linka 7 (fialová): Srnčí – Olivovna a zpět 

Linka je vedena ulicemi Srnčí, Na Vysoké, Březinova, Žižkova, 17. listopadu, Politických vězňů, Sukova, 

Štefánikova, 17. listopadu / Rýdlova, Olivova, Smetanova / Olšany, Dvořákova, Olivova. 

Je doporučeno provozovat ji v rozsahu 15 párů spojů. Turnusovou potřebu tvoří 1 autobus. 

Došlo ke kompletnímu přepracování linky 7, která má dnes špatné přepravní výsledky. Bylo hledáno 

řešení, jak obsloužit lokalitu Na Vysoké, a zároveň zajistit lince dobré výsledky. Toho bude na západním 

rameni linky dosaženo kombinací obsluhy lokality Na Vysoké s obsluhou lokality Žižkova / Vrchlického 

/Na Fabiáně / Přemyslova, která dosud není obsluhována. Na východním rameni linka obslouží 

Komenského náměstí, Masarykovo náměstí, zimní stadion a sportovní halu, Fibichovu a Melantrichovu 

– tato osa rovněž dosud není obsluhována. Pokračovat bude na Sídliště Olivovna, odkud zajistí 

„bonusovou“ kapacitu do centra. Linka tak uspokojivě zajistí obsluhu lokalit neležících na páteřních 

relacích a zlepšení přepravních výsledků si zajistí dostatečným množstvím těchto lokalit (a sídlištěm 

Olivovna). 

• Linka 9 (hnědá): Černokostelecká – Olivovna a zpět 

Linka je vedena ulicemi Olivova, Jasmínová, 5. května, Politických vězňů, Pod Lihovarem, Říčanská, 

Úvalská / Spojka, Černokostelecká, Obchodní / Přátelství. 

Je doporučeno provozovat ji v rozsahu 25 párů spojů. Turnusovou potřebu tvoří 2 autobusy. 

Linka je mezi Olivovnou a centrem v prokladu s linkou 1, dojde tedy k vytvoření špičkového intervalu 

15 minut. 

Jedná se o obnovu „nákupní“ linky, která zajistí spojení Sídliště Olivovna s obchodní čtvrtí na 

Černokostelecké. Tato relace přes její přirozenost (na sídlištích nejsou žádné supermarkety) dnes není 

zajištěna. Díky garantovaným směrovým přestupům bude ze zastávek Pivoňková a Pod Kavčí skálou 

zajištěno dobré spojení i na náměstí (ze zastávky Pivoňková i přímo doplňkovou linkou 7). Obchodní 

čtvrť na Černokostelecké je dnes obsluhována linkou 7, a to pouze v sedle v intervalu 60-120 minut, 

důvod špatného využití stávající linky je tak nasnadě (navíc ani není zajištěno spojení se Sídlištěm 

Olivovna). Nová podoba obsluhy této obchodní čtvrti tak přinese zásadní zlepšení. 

• Víkend 

O víkendech je doporučeno zajistit dopravní obslužnost provozem s turnusovou potřebou 3 autobusy 

na následujících linkách: 

• Linka 1: Strašín – Hřbitov a zpět 



 

7 

 

• Linka 2/3: Strašín, Pastelkov – Jažlovice, K Borovému a zpět 

• Linka 9: Olivovna – Černokostelecká a zpět 

Všechny linky je doporučeno provozovat z počátku v rozsahu 8 párů spojů. Linka 1 je v relaci Olivovna 

– centrum navržena v prokladu s linkou 9, aby byl zajištěn interval 30 minut. Na nádraží jsou navrženy 

garantované směrové přestupy se stejným základem jako v pracovní dny, nadto je navrženo i zajištění 

garantovaného zárožního přestupu, aby fungovalo i spojení Hřbitov – centrum – Černokostelecká a 

zpět. 

Novinkou je tedy zajištění obsluhy všech místní částí (kromě Pacova a Kuří, tyto místní části mají 

obstojnou víkendovou dopravu na regionálních linkách, resp. u Kuří se to plánuje, nadto obsluha 

Nového Pacova zajištěna MHD bude), dále je novinkou zajištění obsluhy obchodní čtvrti na 

Černokostelecké (do obchodů jezdí lidé i o víkendu). Na základě projednání s vedením se realizace linky 

2/3 (v soboty) předpokládá již za stávající smlouvy. 

Nutné infrastrukturní změny  

K nutným infrastrukturním změnám patří zejména zřízení nových zastávek. Je potřeba zřídit následující 

zastávky:  

1. Vančurova (na ulici Domažlická) pro linku 1  

2. Na Kavčí skále (doplnění směru centrum na ulici Domažlická) pro linku 1  

3. Terronská (doplnění směru centrum na ulici Legií nebo Terronská) nebo Nemocnice-

Domažlická (na ulici Domažlická) pro linku 1  

4. Jažlovice,K Borovému (na ulici Zděbradská před křižovatkou s ulicí K Borovému při pohledu z 

centra) pro linku 3  

5. Azalková (na ulici Olivovna) pro linku 7  

6. Melantrichova (doplnění směru centrum na ulici Olivova) pro linku 7  

7. Fibichova (doplnění směru centrum na ulici Olivova) pro linku 7  

8. Zimní stadion (na ulici Škroupova nebo Smetanova) pro linku 7  

9. Sofie (na ulici Žižkova) pro linku 7  

10. Březinova (na ulici Březinova) pro linku 7  

 

Zároveň pro fungování garantovaných zárožních přestupů od Černokostelecké (a na Černokosteleckou) 

v pracovní dny je nutná výstavba autobusového terminálu/nástupiště na nádraží. Provoz je aktuálně 

navržen bez těchto zárožních přestupů, takže není podmínkou, aby autobusové nástupiště bylo v 

provozu přímo od 9/2025. Po realizaci tohoto nástupiště by došlo k minutovým úpravám na 

předmětném rameni linky 9, aby tyto přestupy mohly fungovat. 

 

 

Zásadní zlepšení pramenící z tohoto provozního konceptu 

 

Nový přístup k dopravě na Sídliště Olivovna 

Základním zásadním zlepšením dopravního konceptu MHD25 je nový přístup k dopravě na Sídliště 

Olivovna, které je navrženo obsloužit linkami 1, 7 a 9 s rozdílnými trasami mezi Olivovnou a centrem. 

Hlavní páteř bude tvořit proklad linek 1 a 9, který zajistí pro Sídliště Olivovna špičkový interval 15 minut, 

který bude řešit stávající problém s nedostatkem poskytované kapacity. 

Klíčovou novinkou bude využívání „horní“ i „dolní“ trasy sídlišti, což výrazně zlepší jejich obsluhu. Linku 

1 je navrženo vést „horní“ trasou kolem Čtyřlístku a linku 9 je navrženo vést „dolní“ trasou kolem 



 

8 

 

Kolonky (po standardní trase autobusů). Linka 9 navíc zajistí spojení sídliště s obchodní čtvrtí na 

Černokostelecké. Garantované směrové přestupy na nádraží navíc zajistí, že ze všech zastávek na relaci 

Sídliště Olivovna – centrum bude možné dostat se kvalitním spojením vždy i na náměstí. 

Nabídku doplní linka 7, která zajistí dodatečné navýšení kapacity (předpokládá se, že to bude potřeba). 

Tato linka navíc zajistí spojení například k zimnímu stadionu nebo na Komenského náměstí. 

 

Garantované přestupy 

Základním konstrukčním prvkem jsou garantované směrové přestupy na nádraží. Tyto přestupy zlepší 

spojení jednotlivých částí města mezi sebou – dnes je přestupování v MHD prakticky nemyslitelné a 

kam se nedá dostat přímo, tam se dostat nedá (a pokud dá, tak zpět to spojení již nefunguje). Zavedení 

garantovaných přestupů znamená zásadní přiblížení k modelu MHD Lindau. 

Směrové přestupy 

V doporučené variantě jsou garantované přestupy založeny především na směrových přestupech – 

dochází k přestupům mezi autobusy stejného směru jízdy. Takto budou na nádraží svázány linky 1 a 3 

a linky 2 a 9. 

Obsloužení nových oblastí 

Dalším přínosem doporučeného provozního konceptu je obsloužení nových oblastí, a tedy zvýšení 

kvality života v těchto lokalitách. Největší přínos bude mít obsloužení horní části sídliště Na Kavčí skále 

Spojení do nově obsluhovaných lokalit bude zajišťovat především linka 7 – jedná se o lokality kolem 

zastávek Azalková, Melantrichova, Fibichova, Zimní stadion, Sofie a Březinova. 

Za nově obslouženou oblast je možné považovat i obchodní čtvrť na Černokostelecké, kam se dosud 

není možné systémově s MHD dostat. 

 

Proklady 

Konkurenceschopné spojení na nejdůležitějších relacích zajišťují proklady linek: v relaci Olivovna – 

centrum jsou takto svázány linky 1 a 9 (proklad funguje, i když linky nevedou stejnou trasou) a v relaci 

K žel. st. – centrum svázány linky 2 a 3 (na stejném principu jako dnes). 

Na základě přání místní části Strašín jsou v rámci doporučeného provozního konceptu svázány do 

prokladu i linky 1 a 2. 

 

Řešení ranní dopravy do škol 

Ranní doprava žáků do škol je kapacitním kamenem úrazu všech malých systémů veřejné dopravy, 

stejně tak tomu je i u dopravního konceptu MHD22. Obecně platí, že čím více se v síti nachází vozidel 

(a čím větší je jejich kapacita) při přepočtu na počet obyvatel obsluhovaných lokalit, tím se problém s 

nárazovou potřebou přepravit množství žáků zmenšuje. 

Očekává se tak, že nárůst z turnusové potřeby 6 vozidel na alespoň 9 výrazně pomůže. Existuje 

předpoklad, že v plnohodnotné variantě (s turnusovou potřebou zhruba 15 vozidel) bude možné bez 

komplikací přepravit systémově, tzn. běžnými linkami se standardními taktovými jízdními řády, 

všechny žáky. 

Než toto bude možné, tak je maximálně doporučena snaha zajistit co možná nejvíce cest do škol 

systémově a ty smysluplné zbylé zajistit prostřednictvím úprav tras konkrétních spojů, které ale 

neohrozí taktové fungování zbylých spojů linky. 

Nastavení konkrétních úprav jednotlivých spojů bude provedeno až po nastavení konkrétní rotace 

všech časových poloh taktu (dříve to není smysluplné). V závislosti na rozsahu úpravy by spoj byl 

převeden pod vlastní licenci linky, byla by ale zachována barva a logika číslování (například upravený 



 

9 

 

spoj vycházející z linky 7 by místo toho nesl číslo 70). Varianty, kdy se kombinují číslice a písmena (jako 

dnes), je doporučeno nepoužívat vzhledem k problémům při zobrazování takových variant v 

informačních systémech. 

 

 V současné době jsou školní linky MHD Říčany odděleny od ostatních linek, nicméně formálně tomu 

tak není – nejedná se o účelové školní spoje. Při vyhledání linek MHD Říčany v Centrálním informačním 

systému jízdních řádů (http://www.portal.idos.cz/Search.aspx?c=7&mi=2) vyjedou všechny linky (do 

vyhledávání stačí zadat 289 a zmáčknout enter), školní jsou sice v názvu licence odlišeny, ale název 

licence je pouze administrativního charakteru. V jízdním řádu se neudávají skupiny osob, kterým by 

byla přeprava zakázána (to ani není možné). Formálně tak mezi linkami městskými a školními nikdy 

nebyl rozdíl. Fakticky dospělí školními linkami příliš nejezdí, protože jejich kapacita je již vyčerpána 

dětmi. Nicméně v úsecích s nižší obsazeností školních linek bez problému využívají i dospělí a z hlediska 

legislativy tomu není možné ani zabránit (a v zásadě k tomu není důvod). 

Jediný rozdíl mezi městskými a školními linkami je momentálně v technologii dopravy (koncepci 

dopravy) – tzn., že se jedná u každé linky o jeden spoj, který je přizpůsoben začátkům vyučování. S 

něčím podobných se nicméně počítá právě i u Dopravního konceptu MHD25, viz výše. Kromě toho je 

nutné podotknout, že ráno jsou žáci přepravováni městskými linkami již v dnešní době (například linkou 

3 v 7:37 z Jažlovic) a stížnosti k tomu nechodí – lidé prostě berou říčanský autobus jako říčanský 

autobus. Navíc pokud souhlasíme s tím, že odpoledne již ze školy mohou děti jezdit městskou linkou, 

tak není důvod, aby vadilo, že městskou linkou pojedou i ráno. 

V zásadě všude v ČR a ve střední Evropě je běžné, že jsou děti dopravovány do školy a ze školy běžnými 

linkami – například v PIDu žádné linky speciálně označené jako „školní“ nejsou. V Benešově původně 

převzali školní linky dle říčanského vzoru, ale již od toho upustili a dopravu žáků zajišťují standardními 

městskými linkami. 

 

Opční možnosti rozšíření provozu 

Doporučený dopravní koncept, tedy úsporná varianta, je pouze výchozí provozní model. Ten se bude 

používat na začátku smlouvy od 9/2025, ale v každém systému veřejné dopravy je nutné předpokládat 

získání nových zkušeností z provozu, které povedou k doporučením na úpravu systému – změny 

jízdních řádů i linkového vedení. Opční možnosti rozšíření provozu jsou standardní součástí smluv s 

dopravci. 

 

Vozidla  

Je doporučen provoz vozidel délkové kategorie 8m, a to autobusové konstrukce. Předpokládá se kolem 

25 míst k sezení (z toho cca 4 sklopná). Provoz vozidel autobusové konstrukce zajistí větší komfort pro 

cestující a zároveň díky větší prostornosti vyšší počet míst ke stání. Předpokládají se vozidla třídy II. 

(uspořádání interiéru s důrazem na počet míst k sezení) se spalovacím motorem. 

 

Shrnutí  

Pro orgány města je tak doporučeno schválit doporučený provozní koncept (= úsporná varianta) s 

následujícími charakteristikami:  

• Linkové vedení v pracovní dny dle přiložené mapy a síťové grafiky: 

• Žlutá/zlatá linka Strašín – Kuří a zpět se základním intervalem 30/60 (v minutách; špička/sedlo), 

tedy s 25 páry spojů a s dalšími 5 posilovými páry v trase Olivovna – Hřbitov a zpět, které 

prodlouží dobu špičky v relaci na Sídliště Olivovna  

http://www.portal.idos.cz/Search.aspx?c=7&mi=2


 

10 

 

• Červená linka Strašín, Pastelkov – Oáza a zpět s int. 30/60, tedy s 25 páry spojů  

• Modrá linka Pacov – Jažlovice, K Borovému a zpět s int. 30/60, tedy s 25 páry spojů  

• Fialová linka Srnčí – Olivovna a zpět s int. 60/60, tedy s 15 páry spojů  

• Hnědá linka Černokostelecká – Olivovna a zpět s int. 30/60, tedy s 25 páry spojů  

 

• Upravené (omezené) linkové vedení o víkendech dle přiložené síťové grafiky:  

 

• Žlutá/zlatá linka Strašín – Hřbitov a zpět s 8 páry spojů  

• Červená + modrá linka Strašín, Pastelkov – Jažlovice, K Borovému a zpět s 8 páry spojů  

• Hnědá linka Černokostelecká – Olivovna a zpět s 8 páry spojů  

 

• Garantované přestupy a proklady dle přiložených síťových grafik  

•  Nutné infrastrukturní změny (výstavba a úpravy nových zastávek) 

• Další zlepšení pro občany dle kapitoly 5.3 Zásadní zlepšení pramenící z tohoto provozního 

konceptu  

 

Základní rozsah provozu odpovídající výše popsanému linkovému vedení je tvořen dopravním výkonem 

o průměrné hodnotě 516 687 až 531 783 vozokilometrů ročně s turnusovou potřebou 9 autobusů 

(nadto je vhodné požadovat aspoň jeden navíc jako záložní vozidlo). 

Je rovněž orgánům města doporučeno do soutěže schválit zakomponování opčních možností 

rozšiřování provozu dle kapitoly 6 Opční možnosti rozšíření provozu, aby do budoucna bylo možné 

směřovat k plnohodnotné variantě provozu a k rozšiřování špičkového období (nebo k rozšíření 

provozu o víkendu a podobně). 

 

Rada města Říčany doporučuje Zastupitelstvu města Říčany uzavřít novou smlouvu na provozování 

říčanské MHD na dobu 10 let, a to z důvodu možnosti objektivního stanovení nabídkové ceny, odpisové 

doby, opotřebení a amortizace vozového parku. 

 

Diskuse: 

Starosta D. Michalička /Klidné město/ řekl, že rada schválila úspornou variantu, navrhl nehlasovat 

parametry autobusů a délku doby. Předseda výboru pro dopravu M. Šmolík /Spolu - ODS/ sdělil, že 

výbor řešil úspornou variantu. Je pro to, aby byla možnost co největší flexibility. Řešil s vedením města, 

aby nevznikaly větší disproporce s dobou čekání v místech, kde se překrývají městské vozy s krajskými 

spoji, mohlo by se i jednat o možnosti, aby lidé na území Říčan jezdily krajskými autobusy zdarma. 

Předseda finančního výboru M. Gebauer /Klidné město/ řekl, že výběrové řízení se bude muset 

připravit velmi pečlivě, technologie apod. bude třeba dobře vydefinovat. Zastupitel Z. Hraba /Změna 

pro Říčany/ souhlasí s M. Gebauerem, je důležité propočítat alternativy, případně uvažovat zeleněji, 

zeptal se na data. Zastupitel M. Gebauer /Klidné město/ navrhl připravit soutěž alternativně, ať zájemci 

nacení více možností. Zastupitel M. Šmolík /Spolu - ODS/ upozornil, že vývoj jde dopředu. Starosta 

D. Michalička /Klidné město/ řekl, že ho sledují. Zastupitel M. Šmolík /Spolu - ODS/ navrhl integraci, 

jednal s krajským radním pro dopravu o možnosti, aby krajské autobusy jezdily po Říčanech zdarma. 

 

č. usnesení: 23-10-001 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  



 

11 

 

na základě předloženého Dopravního konceptu MHD25 základní parametry provozování MHD Říčany 

jakožto závazné parametry nového smluvního vztahu v době zahájení provozu (předpoklad 1. 9. 2025) 

takto: Maximální rozsah služby je definován v rámci úsporné varianty Dopravního konceptu MHD25. 

Služba bude provozována bez výběru jízdného od cestujících. 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 136/23 

Návrh na změnu ÚP - revokace p. J. P. 

Předkládá Michalička David Ing. 

 

Na listopadovém zastupitelstvu byl projednán návrh pana P. na změnu ÚP – viz přílohy. Návrh nebyl 

schválen.  

Po hlasování požádala zastupitelka Karla Egidová o revokaci usnesení, neboť se hlasování nezúčastnila 

a domnívá se, že s jejím hlasem by návrh mohl být přijat. 

Proto revokujeme usnesení, že návrh nebyl přijat, a o návrhu bude znovu hlasováno. 

 

 

č. usnesení: 23-10-002 

Zastupitelstvo města Říčany zrušuje  

své usnesení č. 23-09-001 ze dne 8. 11. 2023. 

 

Hlasy: pro: 18  proti: 0  zdrželi se: 1  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

č. usnesení: 23-10-003 

Zastupitelstvo města Říčany souhlasí  

s tím, aby o předloženém návrhu pana Bc. P. na změnu ÚP Říčan bylo jednáno v rámci změny ÚP Říčan, 

za předpokladu úhrady příslušných nákladů spojených s pořízením změny ÚP. 

 

Hlasy: pro: 18  proti: 0  zdrželi se: 1  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 137/23 

IZ Molo na Mlýnském rybníku 

Předkládá Michalička David Ing. 

 

ORM - OI předkládá ZMŘ k projednání a ke schválení investiční záměr č. IZ/ORM/154/2023/PRI – Molo 

na Mlýnském rybníku. 

Předmětem IZ je výstavba mola/ stezky přes Mlýnský rybník. Molo bude pomyslně propojovat ulici 

Podhrázská s náměstím, resp. se zahradou Husovy knihovny.  



 

12 

 

Do Mlýnského rybníka vtéká v místě pod Říčanským hradem Říčanský potok. V této oblasti Mlýnského 

rybníka je nyní neprostupná zelená oblast. Účelem navržené trasy mola přes hladinu Mlýnského 

rybníka je zlepšení celkové prostupnosti tímto zeleným pásem. Primárním cílem v první fázi je propojit 

hráz rybníka (resp. ulici Podhrázská) se zahradou za Husovou knihovnou, která prošla celkovou 

revitalizací. Zde také vzniklo schodiště vedoucí na lávku k dřevěnému pontonovému molu, k němuž se 

stezka bude napojovat. Cílem projektu je přetvoření jižní části Mlýnského rybníka na místo určené pro 

sportovní aktivity a zatraktivnění turistické infrastruktury pro návštěvníky města. Z hlediska umístění 

se jedná o strategický bod přímo napojený na projekt Cyklostezka do Prahy na kole, úsek Mnichovice 

– Kolovraty – část 2. Říčany, Světice. 

 

Diskuse: 

Zastupitelka J. Jančíková /Změna pro Říčany/ požádala, aby byl záměr diskutován s místními. Zeptala 

se na ochranné prvky. Zastupitel P. Auředník /Klidné město/ odpověděl, že vstup bude na vlastní 

nebezpečí, ale určité ochranné prvky tam budou a půjde o chodník přes mělkou vodu. Zastupitel 

M. Šmolík /Spolu - ODS/ se zeptal na protipovodňová opatření. Zastupitel P. Auředník /Klidné město/ 

sdělil, že se s nimi počítá, lávka by měla zvládnout i povodeň. Zastupitel Z. Hraba /Změna pro město/ 

se zeptal, zda se s akcí počítá příští rok a na rozsah. Starosta D. Michalička /Klidné město/ potvrdil, že 

je to v rozpočtu. Zastupitel P. Auředník /Klidné město/ dodal, že molo je plánováno na tři etapy. 

Zastupiteli M. Mrázkovi /Změna pro Říčany/ se projekt líbí, ale přijde mu nebezpečný, požádal o větší 

bezpečnostní prvky (lana apod.). Podle zastupitele J. Kozáka /Spolu - ODS/ nejde o prioritu, je spíše 

pro efektivní řešení - přivést cyklisty na náměstí z cyklostezky, případně zřídit poblíž u cyklostezky 

parkovací stání pro kola, aby měli motivaci zajít na náměstí. Starosta D. Michalička /Klidné město/ 

poděkoval za nápad, dále sdělil, že se připravuje parkoviště pod hradem, propojení s Lázeňskou loukou. 

Dále zastupitelé projednali možnost občerstvení v altánu u Mlýnského rybníka, bude připravena 

poptávka. Starosta D. Michalička /Klidné město/ požádal, aby další podněty předávali zastupitelé 

P. Auředníkovi. 

 

č. usnesení: 23-10-004 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

investiční záměr č. IZ/154/2023/PRI Molo na Mlýnském rybníku v předloženém znění. 

 

Hlasy: pro: 15  proti: 2  zdrželi se: 2  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 138/23 

Darovací smlouva - pozemek parc. č. 244/70 a parc. č. 244/72 v k. ú. Pacov u Říčan 

Předkládá Matoška Pavel Ing. 

 

Pan N. je vlastníkem pozemku parc. č. 244/72 (křižovatka ul. Maková a ul. Na Mýtince) a pozemku parc. 

č 244/70 (křižovatka ul. Maková a ul. Nad Bahnivkou), oba pozemky v k. ú. Pacov u Říčan. Pan N. chce 

oba uvedené pozemky bezúplatně převést (darovat) do majetku města Říčany. Pozemek parc. č. 

244/70 v k. ú. Pacov u Říčan má výměru 135 m2 a pozemek parc. č. 244/72 v k. ú. Pacov u Říčan má 

výměru 147 m2.  

 



 

13 

 

V dané lokalitě (ulice Maková v Pacově) je plánovaná rekonstrukce komunikace, předtím však je nutné 

realizovat převod pozemků pod komunikacemi v této lokalitě do vlastnictví města, přičemž jedněmi 

z těchto pozemků jsou i shora uvedené pozemky pana N. 

 

Vyjádření Osadního výboru Pacov – s darem pozemků souhlasíme. 

 

Rada města Říčany na svém jednání dne 9. 11. 2023 doporučila Zastupitelstvu města Říčany schválit 

uzavření darovací smlouvy č. DS/00787/2023/ORM. 

 

Diskuse: 

FV souhlasí. 

 

č. usnesení: 23-10-005 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy č. DS/00787/2023/ORM mezi N., jako dárcem, a městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako obdarovaným, jejímž předmětem bude 

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 244/70 a parc. č. 244/72, oba pozemky v k. ú. Pacov u Říčan, 

městem Říčany s tím, že náklady spojené s úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o 

povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

 

Hlasy: pro: 17  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 139/23 

Darovací smlouva - pozemky v ul. Verdunská 

Předkládá Matoška Pavel Ing. 

 

Pan Ř., nabídl městu Říčany darování pozemků parc. č. 1447/41, o výměře 224 m2, orná půda, a parc. 

č. 1447/42, o výměře 114 m2, orná půda, vše v k. ú. Říčany u Prahy. 

Jedná se o pozemky pod komunikacemi v ul. Verdunská a ul. Bezová, které se nacházejí v křižovatce 

těchto ulic. Město Říčany připravuje rekonstrukci vozovky v ul. Verdunská. V rámci této rekonstrukce 

je nezbytné provést i přeložku kabelového vedení el. energie ČEZ, přičemž navržená trasa nového 

kabelového vedení se nachází právě v pozemcích, které chce pan Ř. bezúplatně převést městu. 

Pozemky parc. č. 1447/41 a 1447/42 jsou tedy pro provedení rekonstrukce nezbytné. V pozemku parc. 

č. 1447/42 jsou také vedeny inženýrské sítě v ul. Verdunská (vodovod, kanalizace a VO). 

Pan Ř. za darování pozemků požaduje, aby v rámci rekonstrukce ul. Verdunská město Říčany na své 

náklady vybudovalo nový povrch ze zámkové dlažby v ul. Bezová, a to do 2 let od uzavření darovací 

smlouvy. 

Darovací smlouvou město dále zřizuje k tíži nabývaných pozemků věcné břemeno spočívající v právu 

chůze a jízdy ve prospěch panujících pozemků parc. č. st. 3386 a parc. č. 1447/38 v k. ú. Říčany u Prahy, 

které jsou ve vlastnictví dárce pana Ř. 

Darovací smlouva také obsahuje ujednání, že pokud o to dárce požádá, město Říčany v budoucnu 

bezúplatně zřídí ve prospěch panujících pozemků parc. č. st. 3386 a parc. č. 1447/38 v k. ú. Říčany 

u Prahy služebnost pro vybudování, správu a údržbu inženýrských sítí v darovaných pozemcích. Toto 



 

14 

 

ujednání je v souladu se směrnicí města č. 2/2023 Služebnosti inženýrských sítí zřizované v majetku 

města Říčany a postup při zřizování tohoto práva. 

Rada města Říčany na svém jednání dne 30. 11. 2023 doporučila Zastupitelstvu města Říčany schválit 

uzavření darovací smlouvy č. DS/00901/2023/ORM. 

 

Diskuse: 

FV souhlasí. Starosta D. Michalička /Klidné město/ vysvětlil, že investor bytového domu zaplatil 

na Zásadách cca 2 100 000 Kč plus 250 tisíc na tuto uličku, kterou bude realizovat město. 

 

č. usnesení: 23-10-006 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy č. DS/00901/2023/ORM mezi Ř., jako dárcem, a městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako obdarovaným, jejímž předmětem je 

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1447/41 a parc.č. 1447/42, oba v k. ú. Říčany u Prahy, do majetku 

města, zřízení služebnosti – práva chůze a jízdy k tíži darovaných pozemků a ve prospěch panujících 

pozemků parc. č. st. 3386 a parc. č. 1447/38 v k. ú. Říčany u Prahy, závazek města Říčany vybudovat 

v ul. Bezová nový povrch ze zámkové dlažby do 2 let od uzavření smlouvy a bezúplatné zřízení 

služebnosti pro vybudování, správu a údržbu inženýrských sítí v darovaných pozemcích ve prospěch 

panujících pozemků parc. č. st. 3386 a parc. č. 1447/38 v k. ú. Říčany u Prahy, pokud o to dárce požádá, 

s tím, že náklady spojené s úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

 

Hlasy: pro: 18  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 140/23 

Darovací smlouva - pozemek ul. Maková, k. ú. Pacov u Říčan 

Předkládá Matoška Pavel Ing. 

 

MUDr. R. hodlá bezúplatně převést městu svůj spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 244/73 v k. 

ú. Pacov u Říčan v rozsahu id. 1/3. Pozemek je pod komunikací na křižovatce ulic Maková a Na Mýtince 

v Pacově. Pozemek má celkovou výměru 141 m2. Město vlastní na předmětném pozemku 

spoluvlastnický podíl id. 1/3 a id. 1/3 vlastní manželé U., se kterými se nyní také jedná o možnosti 

převodu jejich spoluvlastnického podílu na město.  

 

Dle vyjádření OÚPRR – platný územní plán Říčan vymezuje pozemek parc. č. 244/73 v k. ú. Pacov u 

Říčan jako plochu DSK (dopravní infrastruktura – silniční – komunikace). Dle výkresu dopravy je 

předpokládána předmětná ulice jako místní zklidněná komunikace.  

 

Vyjádření Osadního výboru Pacov – s darem pozemku souhlasíme. 

 

Rada města Říčany na svém jednání dne 16. 11. 2023 doporučila Zastupitelstvu města Říčany schválit 

uzavření darovací smlouvy č. DS/00888/2023/ORM. 

 



 

15 

 

č. usnesení: 23-10-007 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy č. DS/00888/2023/ORM mezi MUDr. R., jako dárcem, a městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako obdarovaným, jejímž předmětem 

bude bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu v rozsahu id. 1/3 na pozemku parc. č. 244/73 v k. 

ú. Pacov u Říčan městem Říčany s tím, že náklady spojené s  úhradou správního poplatku v souvislosti 

s řízením o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 141/23 

Vzájemný bezúplatný převod pozemků - KSÚS 

Předkládá Matoška Pavel Ing. 

 

Město Říčany požádalo o bezúplatný převod pozemku parc. č. 464/1 k. ú. Pacov u Říčan (o výměře 

2335 m2), jehož vlastníkem je Středočeský kraj a příslušná hospodařit s uvedeným pozemkem je Krajská 

správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace. Na výše uvedeném pozemku je 

umístěna komunikace. Předmětný pozemek parc. č. 464/1 k. ú. Pacov u Říčan navazuje na stávající 

cyklostezku a je také umístěn mezi pozemky, které jsou ve vlastnictví města (parc. č. 476/1 a parc. č. 

224/1 v k. ú. Pacov u Říčan), kdy se jedná o jedinou přístupovou cestu k vrtům, u kterých bude probíhat 

revitalizace (již je vyhotoven projekt revitalizace vrtů). Pozemkem také vedou sítě (vodovod).  

KSÚS sdělilo, že požaduje vzájemný bezúplatný převod (dříve však bylo jednáno o směně), do svého 

vlastnictví žádá převést pozemky parc. č. 335/1 (o výměře 339 m2), parc. č. 380/5 (o výměře 44 m2), 

parc. č. 380/6 (o výměře 620 m2) a parc. č. 380/4 (o výměře 1066 m2), vše v k. ú. Kuří u Říčan. Na těchto 

pozemcích je umístěna komunikace.  

KSÚS požaduje pozemky, u kterých je součet jejich výměr 2069 m2, rozdíl je tedy 266 m2 ve prospěch 

města.  

Vyjádření OÚPRR – pozemky jsou zařazeny do plochy DSK – dopravní infrastruktura silniční. Ke směně 

nemáme námitek. 

Vyjádření osadního výboru – bez připomínek. 

Vyjádření OSM – bez připomínek. 

 

č. usnesení: 23-10-008 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy č. DS/00974/2023/ORM mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 

81/11, Praha 5, 150 21, IČO:70891095, (příslušná hospodařit se svěřeným majetkem je Krajská správa 

a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace) jako dárcem, a městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako obdarovaným, jejímž předmětem je 

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 464/1 k. ú. Pacov u Říčan o výměře cca 2335 m2 městem Říčany 

s tím, že náklady spojené s  úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 



 

16 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

č. usnesení: 23-10-009 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy č. DS/00975/2023/ORM mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 

81/11, Praha 5, 150 21, IČO:70891095, (příslušná hospodařit se svěřeným majetkem je Krajská správa 

a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace) jako obdarovaným, a městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako dárcem, jejímž předmětem je 

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 335/1 (o výměře 339 m2), parc. č. 380/4 (o výměře 1066 m2), 

parc. č. 380/5 (o výměře 44 m2) a parc. č. 380/6 (o výměře 620 m2), vše v k. ú. Kuří u Říčan, 

Středočeským krajem s tím, že náklady spojené s  úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením 

o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 142/23 

Převod pozemku parc. č. 1377/6 a části pozemku parc. č. 1705/1 v k. ú. Říčany u Prahy (Správa 

železnic) 

Předkládá Matoška Pavel Ing. 

 

Město Říčany požádalo o majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 1377/6 a části pozemku parc. 

č.  1705/1, oba pozemky v k. ú. Říčany u Prahy, a to formou bezúplatného převodu z důvodu, že město 

Říčany je vlastníkem asfaltové komunikace (chodníku) na předmětných pozemcích (resp. jejich 

částech) a tuto komunikaci udržuje. Nyní se se Správou železnic již začalo konkrétně jednat o možnosti 

bezúplatného převodu pozemku parc. č. 1377/6 a části pozemku parc. č. 175/1, oba pozemky v k. ú. 

Říčany u Prahy. Na části předmětného majetku situovaného mezi slepým koncem ulice Pod Tratí a ulicí 

Olivova se nachází stavby pozemní komunikace – chodník (povrch tvoří asfalt, přičemž chodník slouží 

jako spojnice obou výše uvedených ulic) včetně součástí a příslušenství (zejména silniční pomocné 

pozemkové plochy a zařízení veřejného osvětlení); stavba pozemní komunikace včetně všech součástí 

a příslušenství je v majetku města Říčany. Zbylou část majetku tvoří veřejné prostranství, jehož plocha 

sestává ze zatravněné části a trvalých porostů.  

Předmětný majetek se nachází v ochranném pásmu dráhy (trať č. 300 00 Benešov u Prahy – Praha – 

Uhříněves). Z toho důvodu Správa železnic požaduje, aby město Říčany před převodem uvedených 

pozemků do svého majetku souhlasilo zejména s tím, že: 

− si je vědomo nepříznivých účinů provozu dráhy a nebude požadovat po Správě železnic realizaci 

opatření proti těmto negativním vlivům; 

− se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti pro ni vyplývající z platných a účinných právních 

předpisů, dále právních předpisů v oblasti bezpečnosti na železnici, požární bezpečnosti, 

ochrany životního prostředí, nakládání s odpady atd.;  

− zajistí, že na předmětném majetku nedojde k vytvoření chráněného venkovního prostoru, 

chráněného venkovního prostoru staveb ani chráněných vnitřních prostor staveb, u kterých by 

bylo nutno dodržovat technické limity hluku/vibrace; 



 

17 

 

− bude řešit přístup k předmětnému majetku mimo provozované těleso dráhy, tzn. buď z veřejné 

komunikace (silnice) situované v části ulice Olivova (pozemek parc. č. 1690/9 k. ú. Říčany u 

Prahy), anebo z veřejné komunikace (chodník) přiléhající ke slepému konci ulice Pod Tratí 

(pozemek parc. č. 1376/9 v k. ú. Říčany u Prahy). 

 

K materiálu není mapička (zákres) z důvodu, že GP bude vytvořen, až na základě místního šetření, 

které proběhne v polovině prosince, kde bude vymezen přesný rozsah převáděných pozemků. 

Rada města Říčany na svém jednání dne 16. 11. 2023 doporučila Zastupitelstvu schválit převzetí 

ekologických závazků a souhlasit s technickými podmínkami. 

 

Diskuse: 

Zastupitel J. Kozák /Spolu - ODS/ se zeptal, zda se ví, že na pozemcích nejsou žádné ekologické závazky. 

E. Zábojová z odboru rozvoje města sdělila, že to známo není. 

 

č. usnesení: 23-10-010 

Zastupitelstvo města Říčany souhlasí  

se základními technickými podmínkami převodu uvedenými v části A dopisu ze dne 28. 8. 2023, zn. 

55542/2023-SŽ-GŘ-O31 (S038156/2023-031), který tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

Hlasy: pro: 16  proti: 0  zdrželi se: 3  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

č. usnesení: 23-10-011 

 Zastupitelstvo města Říčany schvaluje, 

že s předmětným majetkem – pozemkem parc. č. 1377/6 a částí pozemku parc. č. 1705/1, oba pozemky 

v k. ú. Říčany u Prahy, převezme město Říčany i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, 

bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Správy železnic, státní organizace, 

se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1, IČO: 70994234, požadovat náhradu spojenou s 

odstraňováním těchto závazků. 

 

Hlasy: pro: 16  proti: 0  zdrželi se: 3  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 143/23 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Jažlovice a Voděrádky 

Předkládá Matoška Pavel Ing. 

 

Z podnětu osadních výborů Voděrádky a Jažlovice, které na svých katastrech chtějí vybudovat stezky, 

město Říčany požádalo Středočeský kraj, IČ: 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, 15000 Praha – 

Smíchov, o bezúplatný převod 2 pozemků do majetku města. Jedná se o pozemky: 

parc. č. 53/1 orná půda, o výměře 1294 m2 v k. ú. Jažlovice, po kterém plánuje OV Jažlovice 

vybudovat stezku z Jažlovic směrem k silnici III. třídy č. 00323 s tím, že stezka bude dále pokračovat 



 

18 

 

po pozemcích města Říčany parc. č. 310/2 a 305/4 v k. ú. Jažlovice až na hranici katastru, kde by 

měla navázat na stezku budovanou obcí Strančice a vedoucí do Otic, 

a 

parc. č. 375/6 orná půda, o výměře 788 m2 v k. ú. Voděrádky, po kterém plánuje OV Voděrádky 

vybudovat stezku propojující ul. Ořechovka se Solnou stezkou a která bude dále pokračovat v trase 

Solné stezky podél říčanského hřbitova zpět do Voděrádek. 

 

Oba pozemky jsou nyní ve vlastnictví Středočeského kraje – hospodaření se svěřeným majetkem kraje 

má Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00066001, se sídlem 

Zborovská 81/11, 15000 Praha – Smíchov. 

K projednání převodu pozemků zastupitelstvem Středočeského kraje je třeba předložit souhlas 

Zastupitelstva města Říčany s nabytím uvedených pozemků do majetku města. 

Rada města svým usnesením č. 23-46-006 ze dne 23. 11. 2023 schválení bezúplatného nabytí pozemků 

do majetku města doporučila. 

 

č. usnesení: 23-10-012 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

bezúplatné nabytí pozemků: 

 

• parc. č. 375/6 orná půda, o výměře 788 m2 v k. ú. Voděrádky, 

• parc. č. 53/1 orná půda, o výměře 1294 m2 v k. ú. Jažlovice, 

 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, od Středočeského kraje, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha – Smíchov, IČ: 70891095, s tím, že město Říčany uhradí 

správní poplatek související se vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 144/23 

Bezúplatný převod vodovodního řadu v ul. Pomněnková 

Předkládá Matoška Pavel Ing. 

 

Pan Z., je vlastníkem stavby vodovodního řadu pro veřejnou potřebu z 63PE o celkové délce 127 m 

umístěného v pozemku parc. č. 238/1 v k. ú. Pacov u Říčan, v ulici Pomněnková.  

Řad byl vystavěn na základě stavebního povolení vodovodní přípojky vydaného Městským úřadem 

Říčany u Prahy; Stavebním úřadem čj.: 6929/2000 ze dne 16. 8. 2000. Dne 23. 3. 2016 bylo Městským 

úřadem Říčany, Odborem životního prostředí – vodoprávním úřadem vydáno rozhodnutí, které 

změnilo užívání stavby z vodovodní přípojky na vodovod pro veřejnou potřebu (rozhodnutí o změně 

v užívání stavby na vodovodní řad čj. OŽP-2365/2016-Do; 16572/2016-MURI/OVÚ/00394). 

Pan Z. nabídl možnost bezúplatného převodu vodovodního řadu na město Říčany.  

Dle vyjádření vlastníka hodnota darovaného vodovodního řadu činila ke dni jeho pořízení 115.000,- Kč. 



 

19 

 

Na stavbu v současné době již neexistují žádné záruky za jakost díla, které by mohly být městu Říčany 

postoupeny. 

Stanovisko 1. SčV jako provozovatele vodovodních řadů v městě Říčany – 1. SčV potvrdila, že pan Z. 

odstranil všechny závady a že vodovod je možné převzít do majetku města.  

Vyjádření OSÚM - správce vodohospodářské infrastruktury nemá námitek k převzetí vodovodního 

řadu. 

Dle směrnice města č. 2/2022 mají být řady inženýrských sítí přebírány do majetku města vždy spolu 

s pozemky. Vlastníkem pozemku parc. č. 238/1 v k. ú. Pacov u Říčan je město Říčany, bezúplatný 

převod je tedy v souladu se směrnicí města. 

Rada města Říčany na svém jednání dne 23. 11. 2023 doporučila Zastupitelstvu města Říčany schválit 

uzavření darovací smlouvy č. DS/00923/2023/ORM. 

 

č. usnesení: 23-10-013 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy č. DS/00923/2023/OMP mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako obdarovaným, a panem Z., jako dárcem, jejímž předmětem 

je bezúplatné nabytí vodovodního řadu pro veřejnou potřebu z 63PE o celkové délce 127 m 

umístěného v pozemku parc. č. 238/1 v k. ú. Pacov u Říčan. 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 145/23 

Smlouva o možnosti provést stavbu na cizím pozemku (KSÚS, most. v ul. Široká) 

Předkládá Matoška Pavel Ing. 

 

Město Říčany je vlastníkem pozemků:  

 

parc. č. 708 ostatní plocha o výměře 14418 m2,  

parc. č. 1681/6 ostatní plocha o výměře 710 m2,  

parc. č. 1681/5 ostatní plocha o výměře 605 m2, 

parc. č. 707/12 ostatní plocha o výměře 11078 m2,  

parc. č. st. 1583 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 454 m2, 

parc. č. 1690/12 ostatní plocha o výměře 2250 m2, 

parc. č. 1690/30 ostatní plocha o výměře 37 m2, 

parc. č. 1685/3 ostatní plocha o výměře 23 m2, 

parc. č. 1685/1 ostatní plocha o výměře 1952 m2, 

parc. č. 1690/19 ostatní plocha o výměře 217 m2, 

vše v katastrálním území Říčany u Prahy, obec Říčany, zapsaných na listu vlastnictví č. 10001, vedeném 

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 

 



 

20 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje (KSÚS), příspěvková organizace, IČ: 00660001, se 

sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 – Smíchov, jako stavebník, má v úmyslu realizovat na části 

dotčených pozemků stavbu II/107 Říčany Most ev. č. 107-002. Přesné grafické vyznačení částí 

dotčených pozemků je vyznačeno v příloze Koordinační situační výkres a seznam pozemků dotčených 

stavbou je obsažen v příloze Zábor – seznam pozemků. 

 

Souhrnné vyjádření ke stavbě bylo pro stavbu II/107 Říčany Most ev. Č. 107-002 vydáno dne 12. 9. 

2023, když původní projektová dokumentace byla upravena dle požadavků města Říčany (vybudování 

podchodu pod ul. Široká a zmenšení rozsahu trvalého záboru pozemků s ohledem 

na vodohospodářskou infrastrukturu v majetku města). Následně ještě 6. 11. 2023 došlo na základě 

požadavku města k rozšíření obslužného schodiště a úpravě prostoru před mostem. 

 

Město Říčany, jakožto vlastník předmětných pozemků, uděluje Smlouvou o možnosti provést stavbu 

na cizím pozemku stavebníkovi souhlas s provedením stavby II/107 Říčany Most ev. č. 107-002. 

Předpokládaný termín realizace stavby je 03/2024 až 02/2025. Výlučným vlastníkem stavby bude 

stavebník. 

 

Ve smlouvě (viz odst. 2.3.) je dále obsaženo ujednání o tom, že po provedení stavby bude vyhotoven 

geometrický plán a skutečné zaměření stavby s tím, že město Říčany se jako vlastník pozemků zavazuje 

ve lhůtě bezprostředně po vyhotovení geom. plánu a skutečného zaměření stavby a po výzvě 

stavebníka, převést vlastnické právo k zastavěným částem pozemků na stavebníka (tj. KSÚS), a to 

bezúplatně. Předpokládaná výměra pozemků dotčených trvalým záborem je dle přílohy Zábor – 

seznam pozemků elaborát 37 m2 (původní výměra pozemků dotčených trvalým záborem před úpravou 

projektové dokumentace byla 176 m2). Trvalým záborem jsou dotčeny pozemky parc. č. 1681/5 (zábor 

6 m2), parc. č. 707/12 (zábor 2 m2), parc. č. st. 1583 (zábor 6 m2) parc. č. 1690/12 (zábor 18 m2) a parc. 

č. 1685/1 (zábor 5 m2), vše v k. ú. Říčany u Prahy. Toto ujednání je svým obsahem smlouvou o smlouvě 

budoucí, kterou se město Říčany zavazuje v budoucnu převést vlastnické právo k nemovitostem – 

pozemkům na KSÚS. Z tohoto důvodu je tedy třeba, aby zastupitelstvo nejprve schválilo záměr tyto 

pozemky na KSÚS bezúplatně převést. 

 

 

Vyjádření OÚPRR: bez připomínek 

 

Vyjádření OI: stavba se dotkne akce „Nasvětlení přechodů v ulici Široká“. Je domluveno s projektantem 

KSUS, že pokud bude nasvětlení provedeno dříve (2 lampy), než bude realizována jejich stavba, vyřeší 

se při stavbě. Pokud ještě nebude nasvětlení provedeno, doplní se jako „změna stavby před 

dokončením“. V této fázi již mají dokumentaci hotovou, a když nevíme, kdy my budeme realizovat, 

nelze jim do ní zasahovat.  

Vyjádření vodohospodáře (OSÚM): Ve zmiňovaných pozemcích se nachází vedení VH-infrastruktury. 

Dočasný zábor je za vodohospodáře v pořádku, trvalý nikoliv.  (pozn. ORM – Trvalý zábor byl v rámci 

změny projektu upraven tak, že VH- infrastruktura města už není dotčena.) 

Vyjádření ORM: Pozemek parc. č. 707/12 (dočasný zábor cca 39 m2 a následný trvalý zábor cca 2 m2) 

užívá na základě smlouvy o výpůjčce č. SOV/00924/2022/OMP ze dne 4. 1. 2023 sportovní klub Rugby 

Club Říčany z. s. Z tohoto důvodu byl sjednán dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce, dle kterého bude po 

dobu stavby II/107 Říčany Most ev. č. 107-002 část pozemku parc. č. 707/12 dotčená dočasným 



 

21 

 

záborem ze smlouvy o výpůjčce vyjmuta a následně po zaměření stavby bude z výpůjčky vyjmuta také 

část pozemku dotčená trvalým záborem. 

Rada města Říčany na svém jednání dne 16. 11. 2023 doporučila Zastupitelstvu města Říčany schválit 

zveřejnění záměru bezúplatného převodu části pozemků parc. č. 1681/5 (zábor 6 m2), parc. č. 707/12 

(zábor 2 m2), parc. č. st. 1583 (zábor 6 m2) parc. č. 1690/12 (zábor 18 m2) a parc. č. 1685/1 (zábor 5 

m2), vše v k. ú. Říčany u Prahy, do majetku Středočeského kraje - Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje (KSÚS), příspěvková organizace, IČ: 00660001, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 

Praha 5 – Smíchov. 

 

Diskuse: 

Zastupitel Z. Hraba /Změna pro Říčany/ se zeptal, kdo bude stavbu vlastnit. E. Zábojová z odboru 

rozvoje města vysvětlila, že město dává KSÚS souhlas provést na městském pozemku. Ve smlouvě je 

ustanovení, že na část pozemků, kterých se dotkne trvalý zábor, město musí vyhlásit záměr, že 

pozemky převede. 

 

č. usnesení: 23-10-014 

Zastupitelstvo města Říčany souhlasí  

se zveřejněním záměru bezúplatného převodu části pozemků parc. č. 1681/5, parc. č. 707/12, 

parc. č. 1690/12 a parc. č. 1685/1, parc. č. st. 1583, vše v k. ú. Říčany u Prahy, z majetku města Říčany 

do vlastnictví Středočeského Kraje - Krajské správy a údržby silnic, IČ: 0066001, za účelem stavby II/107 

Říčany Most ev. č. 107-002. 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 146/23 

Návrh rozpočtu města na rok 2024 

Předkládá Michalička David Ing. 

 

Návrh rozpočtu města na rok 2024 byl zpracován v souladu se směrnicí č. 1/2023 o zpracování 

rozpočtu města. Návrh byl zveřejněn dne 27. 11. 2023 na úřední desce a webových stránkách města.  

Návrh rozpočtu je předkládán v podobě pro zveřejnění vč. rozpisu rozpočtu. Přehled příspěvků pro 

příspěvkové organizace vč. rekapitulace návrhů rozpočtů (viz list na podrobném rozpisu rozpočtu), 

které pak ale schvaluje rada města jednotlivě po projednání rozpočtu města. 

Závazky města, které byly schváleny zastupitelstvem, jsou v návrhu rozpočtu města zařazeny a 

v podrobném rozpisu rozpočtu jsou zvýrazněny celeným písmem. V návrhu rozpočtu jsou zařazeny 

také ostatní závazky z uzavřených nájemních a úvěrových smluv, smluv o finančním příspěvku.  

V podrobném rozpisu rozpočtu jsou pak příjmy členěny na příjmy běžné a dotační; běžné výdaje 

na převody nevyčerpaných prostředků z r. 2023, běžné výdaje, výdaje z dotace a nové. Investiční 

výdaje jsou uvedeny také v členění na převody nevyčerpaných prostředků z r. 2023, výdaje z dotace, 

spoluúčast k dotaci a nové akce. V přehledu jsou zahrnuty i akce, které byly nárokovány 

při projednávání rozpočtu, ale zatím jsou vedeny jen v požadavcích na další období. 



 

22 

 

 

Každoročně je v rámci návrhu rozpočtu předkládán i propočet rozdělení příjmů z pokut z úsekového 

měření do výdajů. Navrhujeme toto rozdělení provést až budeme znát skutečné příjmy za rok 2023, a 

to při únorové úpravě rozpočtu.  

 

V návrhu rozpočtu je kalkulováno s přebytkem ve výši 430 mil. Kč, z toho: 

- 101 mil. Kč - avizované převody na vykrytí smluvních závazků z r. 2023 do r. 2024 

- 297 mil. Kč - nečerpané rozpočtové rezervy z r. 2023 včetně prostředků na stavbu školy  

- 32 mil. Kč - běžný přebytek z hospodaření (nedočerpané výdaje, vyšší příjmy). 

 

Ostatní významné skutečnosti ovlivňující návrh rozpočtu města na rok 2024: 

Příjmy:  

- Daňové příjmy – uvedeny dle daňové kalkulačky a s ohledem na očekávané skutečnosti  

- Zahrnuty výnosy z terminovaných vkladů, sjednaných v r. 2023 (celkem 6 mil. Kč)  

- Příjmy z pokut z úsekového měření – dle upraveného rozpočtu 2023 s mírným poklesem 

s ohledem na snižování počtu přestupků 

- Příjmy ze správních poplatků – hromadná registrace vozidel – kalkulovány podle vývoje 

v posledních měsících, roční odhad 96 mil. Kč 

Běžné výdaje: 

- Navýšení cen energií – kalkulováno dle nově vysoutěžené ceny od 1. 9. 2023 s navýšením ceny 

za distribuci. Byla vytvořena rezerva 3,1 mil. Kč. 

- Likvidace odpadů – vzhledem k systému třídění odpadu (zavedení systému Door to Door) a 

k zákonným změnám ve výběru poplatků od občanů za odpady (pouze místní poplatek jen 

za černou nádobu), dochází k navýšení nákladů za likvidaci separovaného odpadu – viz 

podrobněji materiál k vyhlášce o místními poplatku za odpady). 

- Nově navrženo veškeré vybrané nájemné z pronájmu nemocnice ve výši 2,4 mil. Kč. 

- Požadované příspěvky na provoz a účelové příspěvky zřízených příspěvkových organizací byly 

projednány s finančním výborem a navržena kontrola výše provozního příspěvku:  

o Provozní náklady bez energií nepřesahují inflační koeficient, který byl stanoven ve výši 

5 %. 

- Mzdové náklady kalkulovány na mzdovou inventuru za září 2023. Dále doplněno o neobsazená 

místa dle předpokladu jejich obsazení. Zvlášť jsou rozpočtovány prostředky na odměny 

(rezerva tajemníka ve výši 23 mil. Kč odpovídá odměnám roku 2023) – tato rezerva je kryta 

příjmy ze správních poplatků hromadné registrace vozidel. Tento postup byl projednán 

s finančním výborem.  

- Ostatní provozní rezervy navrženy ve výši 25,6 mil. Kč.  



 

23 

 

 

Investice:  

- Z nových významných akcí: 

o Stavba nové školy o celkových nákladech 244 mil. Kč  

o Rekonstrukce komunikace Verdunská II. etapa 11,8 mil. Kč 

o Komunikace Bezručova 21 mil. Kč 

o Chodníky Černokostelecká 20 mil. Kč 

o Parkoviště pod hradem 12,8 mil. Kč 

o Kanalizace Černokostelecká 62 mil. Kč (z FOVM) 

o Botanické centrum III. etapa 12,6 mil. Kč 

o Rekonstrukce bytů č.p. 35, Masarykovo nám. 11 mil. Kč (z FRB) 

o Kybernetická bezpečnost 17 mil. Kč  

- Rezervy na investice vč. fondů celkem 136,8 mil. Kč 

 

V přílohách uvedeny rozpočty jednotlivých fondů, rekapitulace rozpočtu příspěvkových organizací, 

zveřejněný návrh rozpočtu a podrobný rozpis rozpočtu vč. odůvodnění k novým požadavkům. 

 

Diskuse: 

Předseda FV M. Gebauer /Klidné město/ představil návrh rozpočtu. Poprvé se povedlo, že výdaje 

na služby pro občany jsou vyšší než na úřad. Investice jsou vysoké, nejde jen o školu, počítá se 

s dotacemi 210 mil. a vlastními náklady 297 mil. Zadlužení je velmi nízké. Poděkoval všem, kteří se 

podíleli na zisku dotací na výstavbu školy. Starosta D. Michalička /Klidné město/ poděkoval 

M. Gebauerovi a vedoucí finančního odboru M. Jiráskové a jejímu týmu za tvorbu rozpočtu. 

Zastupitelka K. Egidová /Spolu - ODS/ se zeptala na příjem z pronájmů MŠ a ve výdajích jsou u některých 

platby nájemného. Místostarostka H. Špačková /Klidné město/ vysvětlila, že školné se vypočítá 

z provozních nákladů, u dvou budov se platilo nájemné (nyní jsou už všechny budovy v majetku města,) 

aby bylo zhruba stejné ve všech městských školkách, bylo do nákladů ostatním dáváno nájemné. 

Zastupitel M. Gebauer /Klidné město/ vysvětlil, proč jsou provozní příspěvky. Udělala se jedna účtová 

osnova pro všechny příspěvkové organizace, aby město mohlo kontrolovat, jaké příspěvky do dalšího 

roku žádají, pokud něco ušetřily, bylo jim to ponecháno v provozním fondu. Místostarostka H. Špačková 

/Klidné město/ vysvětlila, že od nového roku se bude školné vypočítávat z minimální mzdy. Dále se 

zastupitelka K. Egidová /Spolu - ODS/ zeptala na výdaje na nemocnici. Zastupitel M. Gebauer /Klidné 

město/ vysvětlil, že nájemné je automaticky dáváno na opravy, další výdaje jsou na havarijní opravu 

oken. Zastupitelka K. Egidová /Spolu - ODS/ se zeptala na nižší příjmy z nájmů sportovišť. Starosta 

D. Michalička /Klidné město/ řekl, že bude zjištěno. Zastupitelka K. Egidová /Spolu - ODS/ se zeptala, 

proč není v rozpočtu přechod v Šeříkové. Š. Šritrová, vedoucí odboru rozvoje města, odpověděla, že 

přechod zatím nemá povolení, po získání povolení bude dáno do úpravy rozpočtu. Zastupitelka 

K. Egidová /Spolu - ODS/ se zeptala, kolik stála podatelna. M. Svoboda, vedoucí odboru rozvoje a 

údržby města, zjistí. Zastupitel M. Šmolík /Spolu - ODS/ se zeptal na navýšení příspěvku přidruženým 



 

24 

 

obcím na občana. Zastupitel M. Gebauer /Klidné město/ s tím nemá problém, ale někde rozpočet příliš 

nečerpají, pak je to zbytečné. Starosta D. Michalička /Klidné město/ vysvětlil, že zásadní akce se stejně 

platí přímo z rozpočtu investičního. 

 

č. usnesení: 23-10-015 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

návrh rozpočtu města Říčany na rok 2024 dle příloh 1 a 2 o celkovém objemu: 

 

Rekapitulace návrhu rozpočtu města na rok 2024  

Město Říčany 

Rok 2023 - 2024, Koruny, Rozpočtová skladba 

Tř-Pol Název třídy položky RN 2024 

1 Daňové příjmy 531 670 000,00 

2 Nedaňové příjmy 139 606 904,00 

3 Kapitálové příjmy 7 700 000,00 

4 Přijaté transfery 272 763 286,68 

Celkem Příjmy   951 740 190,68 

      

5 Běžné výdaje 694 360 237,92 

6 Kapitálové výdaje 676 535 459,87 

Celkem Výdaje   1 370 895 697,79 

      

8 
Financování (očekávaný 

přebytek, splátky úvěrů) 
419 155 507,11 

Celkem 

Financování 
  419 155 507,11 

Celkem Saldo (P-V)   -419 155 507,11 

Celkem Saldo   0,00 

 

 

Závaznými ukazateli pro rozpočet 2024 v souladu s čl. 8 Směrnice č. 1/2023 o zpracování rozpočtu 

města Říčany, jeho rozpisu a rozpočtových opatřeních, se stávají: 

- u běžných výdajů – součty za jednotlivé organizační jednotky z hlediska odpovědnostního 

třídění;  

- u investičních výdajů – každý jednotlivý schválený investiční výdaj 

 

Pro příspěvkové organizace zůstávají v platnosti i pro rok 2024 závazné ukazatele, které byly schváleny 

zastupitelstvem dne 12. 9. 2012 pod č. usn. 12-08-004. 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

č. usnesení: 23-10-016 



 

25 

 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

závazek financování projektu stavby nové základní školy a tělocvičny vč. zelených střech na 

Komenského náměstí v letech 2023-2026 dle přílohy č. 3 tohoto materiálu a ukládá správci rozpočtu 

zahrnout tyto závazky do rozpočtového výhledu města. 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 147/23 

OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

Předkládá Michalička David Ing. 

 

Z důvodu novelizace zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích je potřeba s účinností od 1. 1. 2024 

vydat novou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci. Ministerstvo vnitra pro vydání nových OZV o místních poplatcích vytvořilo interaktivní 

formulář tak, aby texty OZV byly v souladu se zákonem. V textu OZV se tak již neobjevují ustanovení, 

která přímo upravuje zákon o místních poplatcích – v nových OZV tak nejsou ustanovení o navýšení 

poplatku, společná ustanovení, poplatkové období je uvedeno nyní přímo v čl. 1 OZV. V souvislosti 

s vysokými náklady obce na svoz odpadu apod. se zvyšuje sazba poplatku z 0,45 Kč na částku 0,80 Kč 

za litr. Zákon o místních poplatcích umožňuje maximální sazbu 1 Kč za litr. Na rok 2024 by měly veškeré 

náklady související se svozem komunálního odpadu činit 54 milionů korun. Od občanů by se však za 

současné sazby poplatku dle předpisu vybrala pouze částka 12 milionů korun. Město by tak dle všech 

výdajů a příjmů týkajících se komunálního odpadu muselo doplácet 38 milionů korun (viz rozpisy 

v přílohách). 

 

Diskuse: 

Zastupitelka K. Egidová /Spolu - ODS/ od r. 2014 upozorňovala na to, že se nemá zlevňovat svoz 

odpadu, nyní jsou občané potrestáni, budou platit dvakrát více, než by platili, pokud by se nezlevňovalo 

před lety, Klidné město by se mělo omluvit. Předseda finančního výboru M. Gebauer /Klidné město/ 

vysvětlil, že v r. 2014 bylo třeba motivovat lidi, aby se odpad neodkládal na černé skládky, nyní nejde 

o rozhodnutí města, ale o změnu zákona a o inflaci. Pokud by se v minulosti nezlevnilo, zaplatili by lidé 

celkově mnohem více. Starosta D. Michalička /Klidné město/ vysvětlil, že zlevnění bylo také motivací 

k přihlášení k trvalému pobytu, díky tomu město získalo z rozpočtového určení daní více financí. 

Zastupitelka K. Egidová /Spolu - ODS/ dodala, že na to, že se odpad bude zdražovat, upozorňovala 

dlouhodobě. Zastupitel Z. Hraba /Změna pro Říčany/ se zeptal, zda se uvažuje o lokální spalovně apod. 

Starosta D. Michalička /Klidné město/ řekl, že prověří energetický výbor. Zastupitel M. Gebauer /Klidné 

město/ upozornil, že odvětví je zkartelizované. Zastupitel J. Kozák /Spolu - ODS/ požádal, aby se 

navýšení komunikovalo co nejdříve, aby se občané motivovali k většímu třídění odpadu a menším 

nádobám. Starosta D. Michalička /Klidné město/ se zeptal na možnost odvozu 1 x 14 dní. Podle 

M. Gebauera /Klidné město/ to může být nehygienické, podle zastupitele P. Auředníka /Klidné město/ 

je dobré vymyslet, je pro odvoz 1 x 14 dní v zimě. Zastupitelka K. Egidová /Spolu - ODS/ je pro nabídku 

pro ty, kdo to budou chtít. Zastupitel P. Auředník /Klidné město/ řekl, že úspora nebude taková, 

administrativa je velmi náročná. Zastupitel M. Šmolík /Spolu - ODS/ řekl, že je třeba diskutovat širší 

koncepci v regionu, mělo by se diskutovat na úrovni státu. Radní M. Anelt /Klidné město/ upozornil, že 



 

26 

 

letos se vyčerpalo množství směsného odpadu o měsíc dříve. Očekával naopak snížení odpadu. Je třeba 

to řešit. Zastupitel P. Auředník /Klidné město/ řekl, že se tím bude s vedoucím odboru správy a údržby 

města zabývat. 

 

č. usnesení: 23-10-017 

Zastupitelstvo města Říčany vydává  

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 148/23 

OZV o místním poplatku ze psů, OZV o místním poplatku z pobytu a OZV o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství 

Předkládá Michalička David Ing. 

 

Z důvodu novelizace zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích je potřeba s účinností od 1. 1. 2024 

vydat novou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, novou obecně závaznou vyhlášku 

o místním poplatku z pobytu a novou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Ministerstvo vnitra pro vydání nových OZV o místních poplatcích vytvořilo interaktivní formulář tak, 

aby text OZV byl v souladu se zákonem. V textu OZV se tak již neobjevují ustanovení, která přímo 

upravuje zákon o místních poplatcích – v nových OZV tak nejsou ustanovení o navýšení poplatku a 

způsobu platby, identifikace psů. V případě OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

musí být v současné době přesně vymezená veřejná prostranství v obci jmenovitě nebo graficky. K OZV 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství je tedy připojena příloha č. 1, kde jsou jmenovitě 

vymezena veřejná prostranství ve smyslu § 34 zákona č. 128/200 Sb., o obcích. Výše místního poplatku 

zůstává ve všech případech zachována jako v původních OZV. 

 

Diskuse: 

Zastupitel Z. Hraba /Změna pro Říčany/ navrhl zrušit poplatek ze psů a za pobyt. Starosta D. Michalička 

/Klidné město/ požádal vedoucí právního odboru E. Špokovou, aby udělala analýzu. Zastupitel Z. Hraba 

/Změna pro Říčany/ navrhl odložit hlasování o OZV z poplatku za psy a z pobytu. 

 

Návrh na odloženi: 

Pro: 7 proti: 1 zdrželo se: 8 nepřítomno: 5 

Návrh nebyl přijat. 

 

č. usnesení: 23-10-018 

Zastupitelstvo města Říčany vydává  

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. 

 

Hlasy: pro: 15  proti: 0  zdrželi se: 3  vyloučeni: 0  nepřítomno: 3 

Usnesení bylo přijato. 

 



 

27 

 

č. usnesení: 23-10-019 

Zastupitelstvo města Říčany vydává  

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu. 

 

Hlasy: pro: 15  proti: 0  zdrželi se: 4  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

č. usnesení: 23-10-020 

Zastupitelstvo města Říčany vydává  

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Hlasy: pro: 18  proti: 0  zdrželi se: 1  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 149/23 

Směrnice města o zadávání veřejných zakázek 

Předkládá Michalička David Ing. 

 

V současnosti je problematika zadávání veřejných zakázek upravena směrnicí města č. 2/2020 o 

zadávání veřejných zakázek. 

Předloženým návrhem nové směrnice o zadávání veřejných zakázek dochází ke změně jednoho z limitů 

pro jednotlivé kategorie veřejných zakázek malého rozsahu (dále VZMR) – navýšení dolní hranice VZMR 

II. kategorie z 50 000 na 100 000 Kč bez DPH. 

Navržené limity VZMR: 

  VZMR I. kategorie VZMR II. kategorie VZMR III. kategorie 

hodnota bez DPH od                   100 001 200 001 

hodnota bez DPH do 100 000 200 000 
2 000 000 dodávky a služby  

6 000 000 stavební práce 

 

Dále dochází ke zpřesnění některých pojmů či procesů a jsou také navrženy změny vedoucí k 

zefektivnění procesu zadávání VZMR.  

Návrh upouští od původního názvu zadání zakázky na základě spolupodpisu a nahrazuje jej výstižnějším 

pojem zadání zakázky bez poptávkového řízení.   

Možnost zadat VZMR bez poptávkového řízení je nově rozšířena o: 

- případy, kdy se jedná o plnění, které je vzhledem k jeho povaze mimořádně obtížné specifikovat 

či hodnotit („plnění, které je vzhledem k jeho povaze obtížné specifikovat či stanovit kritéria 

hodnocení nabídek, která by zajistila porovnatelnost nabídek nebo je na základě stanovených 

kritérií obtížné objektivní hodnocení nabídek provést a úsilí vložené do poptávkového řízení je 

ve zjevném nepoměru k hodnotě plnění“) 



 

28 

 

- stavební práce, které na majetku města a s jeho souhlasem zajišťuje a hradí nájemce a následně 

je cena stavebních prací započtena na úhradu nájmu 

Ve vztahu k zadání bez poptávkového řízení je dále: 

- zjednodušeno zadání služeb spočívajících v zajištění sportovních, vzdělávacích či odborných 

kurzů a pobytů pro žáky škol, kdy z textu bylo vypuštěno „v takovém případě zadavatel provede 

průzkum trhu a výběr z minimálního počtu tří nabídek“, neboť tento postup byl pro ředitele 

škol velmi problematický 

- sjednocena úprava pro služby spočívající ve zpracování územně plánovací dokumentace a 

územně plánovacích podkladů nebo projektové dokumentace staveb - v rámci II. a III. kategorie  

Navržený text směrnice je tematicky členěn do kapitol a podkapitol a uspořádán tak, aby konkrétní 

problematika byla komplexně v jedné kapitole, a ne na více různých místech. 

Vlastní kapitolu dostala pravidla pro příspěvkové a jiné organizace založené městem, a to za účelem 

usnadnění jejich aplikace ze strany ředitelů těchto subjektů. 

 

Diskuse: 

Zastupitel M. Šmolík /Spolu - ODS/ poděkoval za posun. Zastupitelka K. Egidová /Spolu - ODS/ řekla, že 

směrnice reaguje na vývoj, lidem zjednoduší práci. 

 

č. usnesení: 23-10-021 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

směrnici města o zadávání veřejných zakázek dle přílohy. 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

PM 150/23 

Individuální dotace pro rok 2024 - žádost MaKS Říčany  

Předkládá Michalička David Ing. 

 

Mediální a komunikační servis Říčany, o. p. s., požádal město Říčany o poskytnutí finančního příspěvku 

na provoz pro rok 2024 ve výši 2.400.000 Kč. 

Společnost provozuje certifikované informační centrum ATIC na Masarykově náměstí. Současně pro 

město provozuje další služby a mimo jiné vydává pravidelně každý měsíc věstník města a úřadu 

Říčanský kurýr, který zdarma distribuuje do schránek všech obyvatel ve městě. Z pohledu 

zaměstnavatele nejsou a ani nikdy nebyly zmíněné provozy finančně soběstačné z hlediska mzdových 

prostředků. Dotace je tedy primárně určená na mzdy zaměstnanců a úhradu nákladů externích 

spolupracovníků na výrobě a distribuci Kurýru. Současně je společnost povinna platit městu Říčany za 

nájem a služby za využívané prostory, v nichž se IC nachází. Finanční prostředky jsou vyúčtovávány v 

pravidelných kvartálních přehledech pro správní radu. Na konci účetního období potom probíhá 

kontrola účetní závěrky nezávislým externím auditem. 

 

Dle zákona č.250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů je možné tento příspěvek 

poskytnout na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace. Jedinou výjimkou ze 



 

29 

 

zákona je dotace příspěvkovým organizacím, jejich zřizovatelem je město. Vzhledem k tomu, že Maks 

Říčany je o. p. s. je nutné uzavřít veřejnoprávní smlouvu.  

 

Rozhodnutí o dotaci nad 50 tis. Kč je v kompetenci zastupitelstva. Výše provozního příspěvku je 

součástí schváleného rozpočtu města na rok 2024. 

 

č. usnesení: 23-10-022 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Mediálním a komunikačním servisem Říčany, o. p. s., IČ 24129534, 

se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace 

ve výši 2.400.000 Kč na provoz společnosti pro rok 2024. Částka bude uvolněna dle rozpočtu 2024. 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 151/23 

Darovací smlouva - Římskokatolická farnost Říčany  

Předkládá Michalička David Ing. 

 

Římskokatolická farnost Říčany požádala město Říčany o poskytnutí příspěvku na dokončení opravy 

vnějšího pláště kostela. 

 

Oprava fasády místního kostela započala v roce 2021.  

Město Říčany poskytlo následující příspěvky: 

- v roce 2021 poskytnuto 100.000 Kč na obnovu fasády věže 

- v roce 2022 poskytnuto 200.000 Kč na obnovu severního a východního průčelí včetně sakristie 

 

Rozpočet farnosti na opravu v 2023 – 1.234.092 Kč 

Celkový náklad opravy – 1.462.963 Kč 

Farnost požádala o finanční dar ve výši 200.000 Kč na obnovu jižního průčelí 

 

Seznam realizovaných prací v r. 2023, viz příloha. 

 

Rozhodnutí o finančním daru nad 20 tis. Kč je v kompetenci zastupitelstva. V případě nesouhlasu je 

potřebné uvést důvod neschválení.  

V rozpočtu pro rok 2023 jsou alokovány finanční prostředky ve FRM ve výši 200.000 Kč na investiční 

položce Dar na obnovu fasády kostela. 

 

č. usnesení: 23-10-023 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Římskokatolickou farností Říčany u Prahy, IČ 68380488, se sídlem 

Masarykovo náměstí 70/23, 251 01 Říčany, na poskytnutí účelového daru ve výši 200 000 Kč z FRM na 

obnovu vnějšího pláště kostela sv. Petra a Pavla v Říčanech. 

 



 

30 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 152/23 

Darovací smlouva - Myslivecké sdružení Světice  

Předkládá Špačková Hana Mgr. 

 

Město Říčany obdrželo dne 23.10.2023 žádost Mysliveckého sdružení Světice o poskytnutí finančního 

daru ve výši 50.000 Kč za účelem snižování stavu černé zvěře na pozemcích města Říčany. 

Rozhodnutí o finančním daru nad 20 tis. Kč je v kompetenci Zastupitelstva. V případě nesouhlasu je 

potřebné uvést důvod neschválení.  

V případě souhlasu je potřebné prostředky uvolnit z rezervy rady. 

 

Diskuse: 

Místostarostka H. Špačková /Klidné město/ upozornila, že na konci října už bylo odstřeleno 120 % 

ročního množství černé zvěře určené k odstřelu, snaží se je držet co nejdále od lidských příbytků. 

Zastupitelka K. Egidová /Spolu - ODS/ navrhla přispívat za odstřel od kusu. Místostarostka H. Špačková 

/Klidné město/ upozornila, že občané výskytu napomáhají (odhazování ohryzků apod.), dohodla se 

se sdružením na osvětě. 

 

č. usnesení: 23-10-024 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavřít darovací smlouvu se spolkem Myslivecké sdružení Světice, z. s., IČ 67361013, se sídlem U hřiště 

51, 251 01 Světice, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč na snížení stavu 

černé zvěře na pozemcích města Říčany, a zároveň schvaluje uvolnění částky 50.000 Kč z rezervy rady.  

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 153/23 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě - navýšení provozního příspěvku MaKSu pro rok 2023 

Předkládá Michalička David Ing. 

 

Město Říčany obdrželo dne 14.11.2023 od Mediálního a komunikačního servisu Říčany žádost o 

finanční příspěvek na pokrytí dodatečných nákladů společnosti, které vznikly tím, že byl zaveden 

prázdninový provoz infocentra na Masarykově náměstí a dále došlo k aktualizaci vnitřní směrnice 

ohledně navýšení hodnoty stravenek pro zaměstnance. 

Správní rada MaKSu souhlasila s navýšením mzdových nákladů na dohody brigádníků. Celkem se jedná 

o částku – 30.000 Kč. 

Správní rada MaKSu souhlasila s navýšením hodnoty stravenek pro zaměstnance. Celkem se jedná o 

částku  - 21.500 Kč 

Rozpočet MaKSu pro rok 2023 požadují navýšit celkem o 51.500 Kč. 

 



 

31 

 

Odbor finanční navrhuje požadovanou částku poskytnout formou dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě VS/00046/2023/OF. 

Rozhodnutí o navýšení příspěvku na provoz z 1.920.000 Kč na 1.971.500 Kč je v kompetenci 

zastupitelstva. V případě nesouhlasu je potřebné uvést důvod neschválení.  

V případě souhlasu je potřebné prostředky uvolnit z rezervy zastupitelstva. 

 

č. usnesení: 23-10-025 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě VS/00046/2023/OF s Mediálním a komunikačním 

servisem Říčany, o. p. s., IČ 24129534, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany, jehož 

předmětem je navýšení finančního příspěvku na provoz MaKSu v roce 2023 z 1.920.000 Kč 

na 1.971.500 Kč, a zároveň schvaluje uvolnění částky 51.500 z rezervy zastupitelstva. 

 

Hlasy: pro: 17  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 154/23 

Hasičský záchranný sbor Stř. kraje - roční příspěvek na provoz a vybavení  

Předkládá Michalička David Ing. 

 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje má s městem Říčany podepsanou dohodu o finančním 

příspěvku na provoz a vybavení jednotky HZS dislokované ve městě Říčany. Dohoda je uzavřena na 

základě zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, kdy obec má přispívat na provoz a vybavení těchto 

jednotek. 

Finanční příspěvek se bude nově poskytovat na základě veřejnoprávní smlouvy. Tato nová smlouva ruší 

dohodu ze dne 28. 2. 2012 včetně dodatků. 

Město Říčany bude ze svého rozpočtu každý rok poskytovat finanční příspěvek ve výši 60.000 Kč, a to 

vždy do 31. 3. předmětného roku. Prostředky budou poskytnuty jako neinvestiční výdaje na nákup, 

opravy a údržbu majetku včetně oprav a údržby požární techniky. Smlouva se uzavírá na dobu 

neurčitou. 

Rozhodnutí je v kompetenci zastupitelstva. V případě nesouhlasu je potřebné uvést důvod 

neschválení.  

Výše finančního příspěvku pro rok 2023 a 2024 je součástí schváleného rozpočtu města na rok 2024. 

 

č. usnesení: 23-10-026 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, IČ 70885371, se 

sídlem ul. Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, jejímž předmětem je poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši 60.000 Kč každý rok na provoz a vybavení jednotky HZS Středočeského kraje dislokované ve městě 

Říčany. Částka bude uvolněna dle rozpočtu 2024. 

Hlasy: pro: 18  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 3 

Usnesení bylo přijato. 

 



 

32 

 

 

PM 155/23 

Darování vyřazených PC příspěvkovým organizacím 

Předkládá Michalička David Ing. 

 

Dne 23. 10. 2023 likvidační komise schválila vyřazení 7 ks stolních počítačů v celkové pořizovací ceně 

161.184,68 Kč, rok pořízení 2014. Komise navrhla bezúplatný převod na příspěvkové organizace města 

– MŠ Čtyřlístek a Husova knihovna. 

Pořizovací náklady: 

- MŠ Čtyřlístek – 3 ks – 69.626,76 Kč 

- Husova knihovna – 4 ks – 91.557,92 Kč 

 

V příloze jsou přiloženy jednotlivé soupisy majetku a předávací protokoly. 

 

Rozhodnutí o finančním daru nad 20 tis. Kč je v kompetenci zastupitelstva. V případě nesouhlasu je 

potřebné uvést důvod neschválení. 

 

č. usnesení: 23-10-027 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavřít darovací smlouvu s Husovou knihovnou, p. o., IČ 66002001, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 

251 01 Říčany, jejímž předmětem je bezúplatný převod počítačů v celkové pořizovací ceně 91.557,92 

Kč. 

 

Hlasy: pro: 18  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

č. usnesení: 23-10-028 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavřít darovací smlouvu s Mateřskou školou Čtyřlístek Říčany, p. o., IČ 86594583, se sídlem 

Domažlická 1656/52, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je bezúplatný převod počítačů v celkové 

pořizovací ceně 69.626,76 Kč. 

 

Hlasy: pro: 18  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 156/23 

Volba nového člena Rady města Říčany 

Předkládá Michalička David Ing. 

 

Na uvolněné místo radního je třeba zvolit nového člena rady. 

 

č. usnesení: 23-10-029 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

tajnou volbu člena Rady města Říčany. 



 

33 

 

 

Hlasy: pro: 18  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

č. usnesení: 23-10-030 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

volební komisi ve složení: Mgr. Marek Fořt, Ing. Tomáš Skřivánek, Mgr. Jiří Kozák, MUDr. Michal 

Mrázek. 

 

Hlasy: pro: 17  proti: 0  zdrželi se: 1  vyloučeni: 0  nepřítomno: 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

č. usnesení: 23-10-031 

Zastupitelstvo města Říčany volí 

členem Rady města Říčany Petra Auředníka. 

 

Hlasy: pro: 13  proti: 2  zdrželi se: 4  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 157/23 

Mimořádné odměny zastupitelů za 2. pololetí 2023 

Předkládá Brandejs Jaroslav Mgr., MBA. 

 

S účinností od 1. 1. 2018 zákon o obcích § 76 upravuje mimořádné odměny uvolněným i neuvolněným 

členům zastupitelstva. Souhrnná výše těchto odměn nesmí v kalendářním roce přesáhnout 

dvojnásobek nejvyšší měsíční odměny, která jim v průběhu daného kalendářního roku náležela za 

výkon jimi zastávaných funkcí. Návrh na poskytnutí mimořádné odměny musí být uveden jako 

samostatný bod navrženého programu připravovaného zasedání zastupitelstva a důvod poskytnutí 

mimořádné odměny musí být uveden v usnesení zastupitelstva. 

 

Nyní předkládáme zastupitelstvu návrh na přiznání mimořádné odměny za 2. pololetí 2023: 

 

• Ing. David Michalička – ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

o úspěšné završení přípravy a veřejné zakázky na ZŠ Komenského nám. včetně zajištění 

klíčových dotací, předání staveniště zhotoviteli 

o příprava a vyjednávání akce Rekonstrukce ulice Černokostelecká včetně inž. sítí, dokončení 

přípravy, smlouvy o spolupráci a předání ŘSD k vysoutěžení stavby 

o úspěšné dokončení přípravy pro podání žádostí o dotace ITI na P+R a přestupní terminál u 

nádraží 

o kontrola a řízení největších investičních akcí – zejména Odkrytí potoka s přípravou 

podchodu pod ulicí Široká 

o návrh a příprava propojek pro pěší a cyklisty    

 

• Mgr. Hana Špačková – ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 



 

34 

 

o příprava a koordinace městských kulturních akcí, zejména Říčanských slavností a příprava 

adventních a vánočních akcí 

o řešení problematiky zprovoznění zrekonstruované MŠ Srdíčko  

o řešení problematiky záručních rekonstrukcí MŠ Větrník 

o řízení projektu Žákovské zastupitelstvo 

 

• Ing. Pavel Matoška – ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

o koordinace oprav nemocnice, 

o příprava koncesního řízení na provoz a dobudování nemocnice. 

 

• Ing. Jarmila Voráčková – ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

o vydávání stanovisek ke stavbám, jednání se stavebníky 

o závady – nová papírová verze pro seniory 

o koordinace jednání o zlepšení železniční dopravy 

o příprava koncepce na provoz MHD 

o strategický plán 

o štolový přivaděč – jednání s VRV 

 

Dále lze neuvolněným zastupitelům, kteří jsou oprávnění k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 

vstupují do manželství, navýšit měsíční odměnu s ohledem na časovou náročnost a četnost obřadů až 

o 2.000 Kč. Toto navýšení nebylo schváleno s tím, že oddávajícím zastupitelům budou přiznány 

mimořádné odměny podle počtu vykonaných obřadů. Navrhujeme 500 Kč za 1 obřad s tím, že musí být 

splněna podmínka, že částka nepřesáhne dvojnásobek měsíční odměny. Odměny za svatební obřady 

se týkají jen neuvolněných zastupitelů. 

Počty svateb s oddávajícími (neuvolněnými zastupiteli) a vítání dětí za 2. pololetí roku 2023 a návrh 

odměny: 

 

zastupitel 

počet 

svateb 

počet  

vítání celkem 

Vyplaceno 

za 1. pololetí 

nárok na odměnu 

(500,- za obřad) Maximální výše 

Michalička D. 15   15   bez nároku   

Hraba Z. 3   1 0 1500 5176 

Mrázek M. 1   1 2500 500 5176 

Polánský A. 9   9 2000 4500 10000 

Voráčková J. 21 1 22   bez nároku   

Doleželová J. 6 2 8 500 4000 5176 

Jančíková J. 7   7 0 3500 10000 

Egidová K. 8   8 3000 4000 10000 

Špačková H. 11 2 13   bez nároku   

 

Po zohlednění max. možné výše odměny se za obřady a vítání občánků přiznává odměna: 

Hraba Z. 500,- 

Mrázek M. 500,- 

Polánský A. 4500,- 

Doleželová J. 4000,- 



 

35 

 

Jančíková J. 3500,- 

Egidová K. 4000,- 

 

Na základě rozhodnutí rady bude přiznána mimořádná odměna ve výši 40 tis. Kč dle příkazní smlouvy 

p. Petrovi Auředníkovi za poradenské služby a služby projektového managementu v oblasti sportovišť 

a řízení technických služeb, a to v souladu s dodatkem č. 2 k příkazní smlouvě o poskytování služeb č. 

PŘS/1139/2020/OKS, a to za: 

o zlepšení kvality údržby města (zeleň + pořádek) 

o aktivní spoluúčast na projektovém řízení přípravy mola přes Mlýnský rybník 

o projektové řízení v oblasti obnovy a vzniku nových chodníků ve městě 

 

Na základě rozhodnutí rady bude přiznána mimořádná odměna ve výši 40 tis. Kč dle příkazní smlouvy 

PŘS/00938/2022/OKS z 24. 11. 2022 p. Mgr. Michalovi Aneltovi za poradenské služby, a to za: 

o projektové řízení přípravy nové webové prezentace včetně řešení vizuální podoby 

o příprava grafických a textových podkladů pro novou webovou prezentaci 

o návrh, příprava a realizace říčanského kalendáře 2024 

o koordinace jednotného vizuálního stylu města ve veřejném prostoru (realizace fasády 

Komenského nám, pobočka Dáme úřad v budově pošty, podatelna v budově A, vstupní 

foyer budova C) 

o výstupy v rámci jednotného vizuálního stylu města (nové merkantilní tiskoviny, pozvánky, 

materiály pro jednání RmŘ, ZmŘ, konference Twinning) 

 

V té souvislosti žádáme radu o uvolnění částky 80 000,- Kč na odměny pro pana Anelta a Auředníka 

z rezervy rady. 

 

Diskuse: 

Zastupitel Z. Hraba /Změna pro Říčany/ upozornil, že oddával jen jednou. Vedoucí odboru Kanceláře 

starosty M. Javůrková se omluvila, bude opraveno. Zastupitel A. Polánský /Změna pro Říčany/ se vzdal 

odměny ve prospěch sociálního odboru. Starosta D. Michalička /Klidné město/ řekl, že počty budou 

prověřeny. 

 

č. usnesení: 23-10-032 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

mimořádné odměny zastupitelům, kteří jsou oprávnění k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 

vstupují do manželství, a to s ohledem na počet obřadů v 2. pololetí 2023: 

JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, PhD.  odměna 500,- Kč 

MUDr. Michal Mrázek   odměna 500,- Kč 

Mgr. Adam Polánský   odměna 4500,- Kč 

PharmDr. Jana Doleželová   odměna 4000,- Kč 

Mgr. Jitka Jančíková    odměna 3500,- Kč 

Karla Egidová     odměna 4000,- Kč 

a zároveň bere na vědomí, že Mgr. Adam Polánský se vzdává práva na vyplacení odměny a poukazuje 

ji do rozpočtu odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Hlasy: pro: 15  proti: 0  zdrželi se: 4  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 



 

36 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

č. usnesení: 23-10-033 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 2. pololetí 2023 Ing. Davidu Michaličkovi ve 

výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

o úspěšné završení přípravy a veřejné zakázky na ZŠ Komenského nám. včetně zajištění 

klíčových dotací, předání staveniště zhotoviteli; 

o příprava a vyjednávání akce Rekonstrukce ulice Černokostelecká včetně inž. sítí, dokončení 

přípravy, smlouvy o spolupráci a předání ŘSD k vysoutěžení stavby; 

o úspěšné dokončení přípravy pro podání žádostí o dotace ITI na P+R a přestupní terminál u 

nádraží; 

o kontrola a řízení největších investičních akcí – zejména Odkrytí potoka s přípravou 

podchodu pod ulicí Široká; 

o návrh a příprava propojek pro pěší a cyklisty. 

 

Hlasy: pro: 17  proti: 0  zdrželi se: 2  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

č. usnesení: 23-10-034 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 2. pololetí 2023 Mgr. Haně Špačkové ve výši 

jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

o příprava a koordinace městských kulturních akcí, zejména Říčanských slavností a příprava 

adventních a vánočních akcí, 

o řešení problematiky zprovoznění zrekonstruované MŠ Srdíčko, 

o řešení problematiky záručních rekonstrukcí MŠ Větrník, 

o řízení projektu Žákovské zastupitelstvo. 

 

Hlasy: pro: 14  proti: 0  zdrželi se: 5  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

č. usnesení: 23-10-035 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 2. pololetí 2023 Ing. Pavlu Matoškovi ve výši 

jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

o koordinace oprav nemocnice, 

o příprava koncesního řízení na provoz a dobudování nemocnice. 

 

Hlasy: pro: 16  proti: 0  zdrželi se: 2  vyloučeni: 0  nepřítomno: 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

č. usnesení: 23-10-036 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  



 

37 

 

v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 2. pololetí 2023 Ing. Jarmile Voráčkové ve 

výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

o vydávání stanovisek ke stavbám, jednání se stavebníky, 

o závady – nová papírová verze pro seniory, 

o koordinace jednání o zlepšení železniční dopravy, 

o příprava koncepce na provoz MHD, 

o strategický plán, 

o štolový přivaděč – jednání s VRV. 

 

Hlasy: pro: 15  proti: 0  zdrželi se: 3  vyloučeni: 0  nepřítomno: 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PM 158/23 

Humanitární pomoc pro Ukrajinu 

Předkládá Auředník Petr 

 

Zastupitelstvo na svém jednání 8. 11. 2023 usnesením 23-09-011 schválilo dar sanitky pro Ukrajinu. 

Sanitku odvezl P. Auředník s panem tajemníkem na Ukrajinu, kde se od místního důstojníka dozvěděli, 

že zde chybí další potřebné věci jako například powerbanky, benzínová vyhřívadla malá do zákopu, 

nepromokavé vysoké boty s blánou na jazyku, teplé rukavice velikosti L, termoprádlo velikosti XL, teplé 

ponožky XL, sady na montování kol. Navrhujeme uvolnění 250 tisíc korun na nákup těchto věcí. 

 

č. usnesení: 23-10-037 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uvolnění 250 000 Kč na humanitární pomoc Ukrajině z prostředků Humanitárního fondu. 

 

Hlasy: pro: 19  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Diskuse – dotazy a připomínky členů zastupitelstva, různé: 

 

Zastupitelka K. Egidová /Spolu – ODS/ poděkovala M. Svobodovi, vedoucímu odboru správy a údržby 

města, za opravu chodníku, o kterou žádala. Dále se zeptala na veřejné projednání rekonstrukce ul. 

Černokostelecké. Starosta D. Michalička /Klidné město/ odpověděl, že se uskuteční 29. 1., bude 

uveřejněno v Kurýru. Zastupitel Z. Hraba /Změna pro Říčany/ se zeptal na zničení singletrailu v lese 

vytvořením cesty. Starosta D. Michalička /Klidné město/ reagoval, že OV Strašín navrhl opravu cesty, 

částí byl i uvedený úsek, z něhož se stala mlatová cesta. Dále se zastupitel Z. Hraba /Změna pro Říčany/ 

dotázal na změnu názvů zastávek. Starosta D. Michalička /Klidné město/ ji řešil, z navrhovaných změn 

dovolil jen několik málo. Pokud se neujme, změní se zpět. Šlo o požadavek Středočeského kraje 

na sjednocení v rámci celého systému. Starosta D. Michalička /Klidné město/ informoval, že se začala 

stavět škola. Je téměř dokončené odkrytí potoka. U něj vznikne dočasně volná plocha, později dle 

počasí budou namalovány čáry na parkování. Bude upraveno také dopravní značení (na konci hlavní 



 

38 

 

plochy nebude jednosměrka). Zastupitel M. Šmolík /Spolu – ODS/ řekl, že došlo k ucpání drenáže 

z fotbalového hřiště. Starosta D. Michalička /Klidné město/ prověří, pak se bude řešit. 

P. Richter si stěžoval na provádění rekonstrukce ulice Dukelská, kvůli ročnímu období je cesta 

rozježděná, plná bahna, ve výkopu je voda, všichni, kdo se na tom podílí, jsou viníci, akce je katastrofa. 

Dále se zeptal na cestu v lese. Před rokem žádal o přístup pro fotbalový klub k hřišti, zastupitelstvo ho 

zamítlo. Nyní vznikla o půl kilometru dál 2 m široká cesta od chaty k Jurečku přes les. Zeptal se, 

pro koho je vybudovaná. Starosta D. Michalička /Klidné město/ vysvětlil, že cestu vybudoval ve stopě 

stávající cesty odbor životního prostředí, nebyly káceny stromy. Došlo k napojení ke vchodu hřiště 

Strašínská do ul. Tyrše a Fügnera. Místní obyvatelé si stěžovali na nebezpečnost místního provozu aut, 

cyklistů a chodců včetně dětí. 

 

 

V. SOUHRN ZASTUPITELSTVEM PŘIJATÝCH USNESENÍ 

 

č. usnesení: 23-10-001 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

na základě předloženého Dopravního konceptu MHD25 základní parametry provozování MHD Říčany 

jakožto závazné parametry nového smluvního vztahu v době zahájení provozu (předpoklad 1. 9. 2025) 

takto: Maximální rozsah služby je definován v rámci úsporné varianty Dopravního konceptu MHD25. 

Služba bude provozována bez výběru jízdného od cestujících. 

 

č. usnesení: 23-10-002 

Zastupitelstvo města Říčany zrušuje  

své usnesení č. 23-09-001 ze dne 8. 11. 2023. 

 

č. usnesení: 23-10-003 

Zastupitelstvo města Říčany souhlasí  

s tím, aby o předloženém návrhu pana Bc. P. na změnu ÚP Říčan bylo jednáno v rámci změny ÚP Říčan, 

za předpokladu úhrady příslušných nákladů spojených s pořízením změny ÚP. 

 

č. usnesení: 23-10-004 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

investiční záměr č. IZ/154/2023/PRI Molo na Mlýnském rybníku v předloženém znění. 

 

č. usnesení: 23-10-005 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy č. DS/00787/2023/ORM mezi N., Říčan - Pacov, jako dárcem, a městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako obdarovaným, jejímž 

předmětem bude bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 244/70 a parc. č. 244/72, oba pozemky v k. ú. 

Pacov u Říčan, městem Říčany s tím, že náklady spojené s úhradou správního poplatku v souvislosti 

s řízením o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

 

č. usnesení: 23-10-006 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  



 

39 

 

uzavření darovací smlouvy č. DS/00901/2023/ORM mezi Ř., jako dárcem, a městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako obdarovaným, jejímž předmětem je 

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1447/41 a parc.č. 1447/42, oba v k. ú. Říčany u Prahy, do majetku 

města, zřízení služebnosti – práva chůze a jízdy k tíži darovaných pozemků a ve prospěch panujících 

pozemků parc. č. st. 3386 a parc. č. 1447/38 v k. ú. Říčany u Prahy, závazek města Říčany vybudovat 

v ul. Bezová nový povrch ze zámkové dlažby do 2 let od uzavření smlouvy a bezúplatné zřízení 

služebnosti pro vybudování, správu a údržbu inženýrských sítí v darovaných pozemcích ve prospěch 

panujících pozemků parc. č. st. 3386 a parc.č. 1447/38 v k. ú. Říčany u Prahy, pokud o to dárce požádá, 

s tím, že náklady spojené s úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

 

č. usnesení: 23-10-007 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy č. DS/00888/2023/ORM mezi MUDr. R., jako dárcem, a městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako obdarovaným, jejímž předmětem 

bude bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu v rozsahu id. 1/3 na pozemku parc. č. 244/73 v k. 

ú. Pacov u Říčan městem Říčany s tím, že náklady spojené s  úhradou správního poplatku v souvislosti 

s řízením o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

 

č. usnesení: 23-10-008 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy č. DS/00974/2023/ORM mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 

81/11, Praha 5, 150 21, IČO:70891095, (příslušná hospodařit se svěřeným majetkem je Krajská správa 

a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace) jako dárcem, a městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako obdarovaným, jejímž předmětem je 

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 464/1 k. ú. Pacov u Říčan o výměře cca 2335 m2 městem Říčany 

s tím, že náklady spojené s  úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

 

č. usnesení: 23-10-009 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy č. DS/00975/2023/ORM mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 

81/11, Praha 5, 150 21, IČO:70891095, (příslušná hospodařit se svěřeným majetkem je Krajská správa 

a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace) jako obdarovaným, a městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako dárcem, jejímž předmětem je 

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 335/1 (o výměře 339 m2), parc. č. 380/4 (o výměře 1066 m2), 

parc. č. 380/5 (o výměře 44 m2) a parc. č. 380/6 (o výměře 620 m2), vše v k. ú. Kuří u Říčan, 

Středočeským krajem s tím, že náklady spojené s  úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením 

o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

 

č. usnesení: 23-10-010 

Zastupitelstvo města Říčany souhlasí  

se základními technickými podmínkami převodu uvedenými v části A dopisu ze dne 28. 8. 2023, zn. 

55542/2023-SŽ-GŘ-O31 (S038156/2023-031), který tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 



 

40 

 

č. usnesení: 23-10-011 

 Zastupitelstvo města Říčany schvaluje, 

že s předmětným majetkem – pozemkem parc. č. 1377/6 a částí pozemku parc. č. 1705/1, oba pozemky 

v k. ú. Říčany u Prahy, převezme město Říčany i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, 

bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Správy železnic, státní organizace, 

se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1, IČO: 70994234, požadovat náhradu spojenou s 

odstraňováním těchto závazků. 

 

č. usnesení: 23-10-012 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

bezúplatné nabytí pozemků: 

 

• parc. č. 375/6 orná půda, o výměře 788 m2 v k. ú. Voděrádky, 

• parc. č. 53/1 orná půda, o výměře 1294 m2 v k. ú. Jažlovice, 

 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, od Středočeského kraje, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha – Smíchov, IČ: 70891095, s tím, že město Říčany uhradí 

správní poplatek související se vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

č. usnesení: 23-10-013 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy č. DS/00923/2023/OMP mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako obdarovaným, a panem Z., jako dárcem, jejímž předmětem 

je bezúplatné nabytí vodovodního řadu pro veřejnou potřebu z 63PE o celkové délce 127 m 

umístěného v pozemku parc. č. 238/1 v k. ú. Pacov u Říčan. 

 

č. usnesení: 23-10-014 

Zastupitelstvo města Říčany souhlasí  

se zveřejněním záměru bezúplatného převodu části pozemků parc. č. 1681/5, parc. č. 707/12, 

parc. č. 1690/12 a parc. č. 1685/1, parc. č. st. 1583, vše v k. ú. Říčany u Prahy, z majetku města Říčany 

do vlastnictví Středočeského Kraje - Krajské správy a údržby silnic, IČ: 0066001, za účelem stavby II/107 

Říčany Most ev. č. 107-002. 

 

č. usnesení: 23-10-015 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

návrh rozpočtu města Říčany na rok 2024 dle příloh 1 a 2 o celkovém objemu: 

 

Rekapitulace návrhu rozpočtu města na rok 2024  

Město Říčany 

Rok 2023 - 2024, Koruny, Rozpočtová skladba 

Tř-Pol Název třídy položky RN 2024 

1 Daňové příjmy 531 670 000,00 

2 Nedaňové příjmy 139 606 904,00 



 

41 

 

3 Kapitálové příjmy 7 700 000,00 

4 Přijaté transfery 272 763 286,68 

Celkem Příjmy   951 740 190,68 

      

5 Běžné výdaje 694 360 237,92 

6 Kapitálové výdaje 676 535 459,87 

Celkem Výdaje   1 370 895 697,79 

      

8 
Financování (očekávaný 

přebytek, splátky úvěrů) 
419 155 507,11 

Celkem 

Financování 
  419 155 507,11 

Celkem Saldo (P-V)   -419 155 507,11 

Celkem Saldo   0,00 

 

 

Závaznými ukazateli pro rozpočet 2024 v souladu s čl. 8 Směrnice č. 1/2023 o zpracování rozpočtu 

města Říčany, jeho rozpisu a rozpočtových opatřeních, se stávají: 

- u běžných výdajů – součty za jednotlivé organizační jednotky z hlediska odpovědnostního 

třídění;  

- u investičních výdajů – každý jednotlivý schválený investiční výdaj 

 

Pro příspěvkové organizace zůstávají v platnosti i pro rok 2024 závazné ukazatele, které byly 

schváleny zastupitelstvem dne 12. 9. 2012 pod č. usn. 12-08-004. 

 

č. usnesení: 23-10-016 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

závazek financování projektu stavby nové základní školy a tělocvičny vč. zelených střech na 

Komenského náměstí v letech 2023-2026 dle přílohy č. 3 tohoto materiálu a ukládá správci rozpočtu 

zahrnout tyto závazky do rozpočtového výhledu města. 

 

č. usnesení: 23-10-017 

Zastupitelstvo města Říčany vydává  

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

č. usnesení: 23-10-018 

Zastupitelstvo města Říčany vydává  

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. 

 

č. usnesení: 23-10-019 

Zastupitelstvo města Říčany vydává  

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu. 

 

č. usnesení: 23-10-020 



 

42 

 

Zastupitelstvo města Říčany vydává  

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

č. usnesení: 23-10-021 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

směrnici města o zadávání veřejných zakázek dle přílohy. 

 

č. usnesení: 23-10-022 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Mediálním a komunikačním servisem Říčany, o. p. s., IČ 24129534, 

se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace 

ve výši 2.400.000 Kč na provoz společnosti pro rok 2024. Částka bude uvolněna dle rozpočtu 2024. 

 

č. usnesení: 23-10-023 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Římskokatolickou farností Říčany u Prahy, IČ 68380488, se sídlem 

Masarykovo náměstí 70/23, 251 01 Říčany, na poskytnutí účelového daru ve výši 200 000 Kč z FRM na 

obnovu vnějšího pláště kostela sv. Petra a Pavla v Říčanech. 

 

č. usnesení: 23-10-024 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavřít darovací smlouvu se spolkem Myslivecké sdružení Světice, z. s., IČ 67361013, se sídlem U hřiště 

51, 251 01 Světice, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč na snížení stavu 

černé zvěře na pozemcích města Říčany, a zároveň schvaluje uvolnění částky 50.000 Kč z rezervy rady.  

 

č. usnesení: 23-10-025 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě VS/00046/2023/OF s Mediálním a komunikačním 

servisem Říčany, o. p. s., IČ 24129534, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany, jehož 

předmětem je navýšení finančního příspěvku na provoz MaKSu v roce 2023 z 1.920.000 Kč 

na 1.971.500 Kč, a zároveň schvaluje uvolnění částky 51.500 z rezervy zastupitelstva. 

 

č. usnesení: 23-10-026 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, IČ 70885371, se 

sídlem ul. Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, jejímž předmětem je poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši 60.000 Kč každý rok na provoz a vybavení jednotky HZS Středočeského kraje dislokované ve městě 

Říčany. Částka bude uvolněna dle rozpočtu 2024. 

 

č. usnesení: 23-10-027 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavřít darovací smlouvu s Husovou knihovnou, p. o., IČ 66002001, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 

251 01 Říčany, jejímž předmětem je bezúplatný převod počítačů v celkové pořizovací ceně 91.557,92 

Kč. 



 

43 

 

 

č. usnesení: 23-10-028 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uzavřít darovací smlouvu s Mateřskou školou Čtyřlístek Říčany, p. o., IČ 86594583, se sídlem 

Domažlická 1656/52, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je bezúplatný převod počítačů v celkové 

pořizovací ceně 69.626,76 Kč. 

 

č. usnesení: 23-10-029 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

tajnou volbu člena Rady města Říčany. 

 

č. usnesení: 23-10-030 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

volební komisi ve složení: Mgr. Marek Fořt, Ing. Tomáš Skřivánek, Mgr. Jiří Kozák, MUDr. Michal 

Mrázek. 

 

č. usnesení: 23-10-031 

 Zastupitelstvo města Říčany volí 

členem Rady města Říčany Petra Auředníka. 

 

č. usnesení: 23-10-032 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

mimořádné odměny zastupitelům, kteří jsou oprávnění k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 

vstupují do manželství, a to s ohledem na počet obřadů v 2. pololetí 2023: 

JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, PhD.  odměna 500,- Kč 

MUDr. Michal Mrázek   odměna 500,- Kč 

Mgr. Adam Polánský   odměna 4500,- Kč 

PharmDr. Jana Doleželová   odměna 4000,- Kč 

Mgr. Jitka Jančíková    odměna 3500,- Kč 

Karla Egidová     odměna 4000,- Kč 

a zároveň bere na vědomí, že Mgr. Adam Polánský se vzdává práva na vyplacení odměny a poukazuje 

ji do rozpočtu odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

 

č. usnesení: 23-10-033 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 2. pololetí 2023 Ing. Davidu Michaličkovi ve 

výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

o úspěšné završení přípravy a veřejné zakázky na ZŠ Komenského nám. včetně zajištění 

klíčových dotací, předání staveniště zhotoviteli; 

o příprava a vyjednávání akce Rekonstrukce ulice Černokostelecká včetně inž. sítí, dokončení 

přípravy, smlouvy o spolupráci a předání ŘSD k vysoutěžení stavby; 

o úspěšné dokončení přípravy pro podání žádostí o dotace ITI na P+R a přestupní terminál u 

nádraží; 



 

44 

 

o kontrola a řízení největších investičních akcí – zejména Odkrytí potoka s přípravou 

podchodu pod ulicí Široká; 

o návrh a příprava propojek pro pěší a cyklisty. 

 

č. usnesení: 23-10-034 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 2. pololetí 2023 Mgr. Haně Špačkové ve výši 

jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

o příprava a koordinace městských kulturních akcí, zejména Říčanských slavností a příprava 

adventních a vánočních akcí, 

o řešení problematiky zprovoznění zrekonstruované MŠ Srdíčko, 

o řešení problematiky záručních rekonstrukcí MŠ Větrník, 

o řízení projektu Žákovské zastupitelstvo. 

 

č. usnesení: 23-10-035 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 2. pololetí 2023 Ing. Pavlu Matoškovi ve výši 

jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

o koordinace oprav nemocnice, 

o příprava koncesního řízení na provoz a dobudování nemocnice. 

 

č. usnesení: 23-10-036 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 2. pololetí 2023 Ing. Jarmile Voráčkové ve 

výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

o vydávání stanovisek ke stavbám, jednání se stavebníky, 

o závady – nová papírová verze pro seniory, 

o koordinace jednání o zlepšení železniční dopravy, 

o příprava koncepce na provoz MHD, 

o strategický plán, 

o štolový přivaděč – jednání s VRV. 

 

 

č. usnesení: 23-10-037 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje  

uvolnění 250 000 Kč na humanitární pomoc Ukrajině z prostředků Humanitárního fondu. 

 

 

VI. ZÁVĚR 

 

Starosta města pan Ing. David Michalička ukončil zasedání Zastupitelstva města Říčany ve 22:14 hod. 

 

Zápis:   Mgr. Markéta Žilková 

   Kancelář starosty 



 

45 

 

 

Datum zhotovení: 18. 12. 2023 

 

 

 Ing. David Michalička 

 starosta města 

 

 

  Mgr. Hana Špačková 

 1. místostarostka 

 

 

 Ing. Pavel Matoška 

 2. místostarosta 

 

 

Komise pro přípravu usnesení: 

 

 JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D. 

 ______________________________ 

 

 Ing. Pavel Matoška 

 ______________________________ 

 

  

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 Ing. Jarmila Voráčková 

 ______________________________ 

 

 MUDr. Michal Mrázek 

 


